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Önsöz

A
VİM çalışmaları bakımından
dolu ve yoğun geçen bir yılı
geride bıraktık. 2017 yılının

gelişmelerine ve etkinliklerine genel
bir bakış sağlamak üzere 
hazırladığımız Yıllık Raporu sun-
maktan mutluluk duyuyoruz.

Merkezimizin ilgi alanını oluştu-
ran Avrasya, özellikle Kafkasya ve
Balkan coğrafyası, Genişletilmiş Ka-
radeniz Bölgesi, Hazar havzası ve
Orta Asya’ya odaklanan etkinlikleri-
miz artarak ve derinleşerek devam
etmiştir.

Güney Kafkaslarda Gürcistan ve
Azerbaycan’a yakın ilgimiz çalışma-
larımıza yansımıştır. Türk-Ermeni
ilişkilerinde tarihi gerçeklerin çarpı-
tılmasından, siyasi hesaplarla tar-
tışma ve uzlaşmazlık konusu
yapılmasından kaynaklanan, Kaf-
kaslarda barış, istikrar, işbirliği ve is-
tenen iyi komşuluk ilişkilerine de
engel yaratması itibarıyla doğal ola-
rak özel ilgi alanımızı oluşturan Er-
menistan sorunsalı da öncelik-
lerimiz arasında yer almıştır. Ermeni
iddia ve taleplerinin hukuki alanda
ciddi zemin kaybetmesi kuşkusuz
gelecek için umut vericidir, ancak en

AVİM Başkanı 

E. Büyükelçi 

Alev KILIÇ
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üst düzey Ermeni yetkililerin söylem-
lerine de yansıyan, yeni bir gündem
saptanması arayışları, bu mücadele-
nin devam edeceğine işaret etmekte-
dir.

Balkan coğrafyasındaki gelişmeler
de yakından izlenmiş ve Balkanların
asli unsurlarından birisi ve ayrılmaz
parçası olan Türkiye’nin, Balkanlarda
yerleştirilmeye çalışılan yapay bir bö-
lünme ile bölge dışına itilmeye çalışıl-
masına dikkat çekilmesi sürdürül-
müştür.

Merkezimizin mutat çalışmaları
ve yayınları arasında bulunan, günlük
iki dilde yayınlanan bülten, yılda üç
kez yayınlanan Ermeni Araştırmaları
dergisi,  yılda iki kez yayınlanan Re-
view of Armenian Studies dergisi,
yıllık Uluslararası Suçlar ve Tarih der-
gisinin yanı sıra bu yıl, yılda iki kez
yayınlanacak olan Avrasya Dünyası
dergimiz de yayın hayatına başla-
mıştır.

Bu şekilde AVİM, küresel dengele-
rin değişmekte olduğu bir dönemde,
Türkiye’nin sadece Batı’nın en doğusu
olmak konumundan, aynı zamanda
Doğu’nun da en batısı olmak konu-
muna geldiği, oluşan bir Avrasya coğ-

rafyasında artık merkezi bir konumda
yer almakta olduğu anlayışından ha-
reketle, Avrupa ile Asya’yı bağlayan
bir ülke olan Türkiye’nin ilişkilerine
yeni jeopolitik ve jeo-ekonomik bakış
açısı geliştirmek gereğini ifade etmek
ihtiyacını duymaktadır.

Bu anlayış bir yandan, Batı ile ge-
leneksel ilişkileri mümkünse gelişti-
rerek sürdürmeyi, diğer yandan başta
ortak dil, din, kültür birlikteliğinden
kaynaklanan tarihi bağlara sahip ol-
duğu Orta Asya  Cumhuriyetleri ile
yakın ilişkilere olanak sağlayacak, As-
ya’dan batıya yönelen gelişmeleri ya-
kından izlemeyi ve desteklemeyi
gerekli kılmaktadır.

Kar amacı gütmeyen, tarafsız ve
bağımsız bir düşünce kuruluşu olan
AVİM bugüne değin olduğu gibi, çalış-
malarını özveriyle sürdürme sorumlu-
luğuna ve kararlılığına sahiptir.
Buradan yeniden çalışmalarımıza ve
yayınlarımıza ilgi gösteren ve bizi des-
tekleyen tüm kişi ve kuruluşlara şük-
ranlarımızı, her geçen yıl daha da
yükselttiğimiz düzeyi özverili gayret
ve çalışmalarına borçlu olduğumuz
tüm AVİM çalışanlarına da en derin
teşekkürlerimi ifade ederim.
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2017 Yılında Türkiye     

1
991 yılında Sovyetler Birliği’nin
dağılması sonrası, Güney Kaf-
kasya ve Geniş Karadeniz Bölge-

si’nde istikrar ve işbirliği ortamı
oluşturma hedefinde olan Türkiye,
bağımsız bir devlet olarak dünya si-
yaset sahnesindeki yerini alan Erme-
nistan’ı ilk tanıyan ülkelerden biri
olmuştur. Bu çerçevede Türkiye, Er-
menistan’ın bölgesel kuruluşlar,
uluslararası toplum ve Batılı kurum-
larla bütünleşmesi yönünde bir poli-
tika benimsemiş ve bu doğrultuda
Ermenistan’ın Karadeniz Ekonomik
İşbirliği Örgütü’ne (KEİ) kurucu üye
olarak katılmasını desteklemiştir.
Bunlara rağmen, Türkiye ve Ermenis-
tan arasında diplomatik ilişkilerin
oluşturulması ve ikili ilişkilerin geliş-
tirilmesine fırsat verecek koşullar ne
yazık ki oluşmamıştır. 1993 yılına ge-
lindiğinde ise Ermenistan’ın, Azer-
baycan’ın Kelbecer bölgesini işgal
etmesi nedeniyle iki ülke arasındaki
sınır kapatılmıştır. 1998 yılında,
Rober Koçaryan’ın iktidara gelmesi
ile birlikte Ermenistan, Türkiye’ye
karşı bir baskı ve şantaj aracı olarak
merkezinde soykırım iddialarının bu-
lunduğu bir siyaset benimsemiş, bu
durum ikili ilişkilerin geliştirilmesi
için var olan ümit ve imkanların daha
da azalmasına sebep olmuştur. Her
ne kadar, 2008’deki “futbol diploma-

AVİM Onursal Başkanı 

E. Büyükelçi

Ömer Engin LÜTEM



2017 Yıllık Rapor 7

   Ermenistan İlişkileri 
sisi” ve 2009’daki “Protokol” süreçleri
iki ülke arasındaki ilişkilerin geliştiril-
mesi konusunda önemli atılımlar ol-
muşsa da sonuçta beklenen netice
alınamamış ve Türkiye-Ermeni ilişki-
leri önceki seyrine dönmüştür. 

Türkiye-Ermenistan ilişkilerinin
2017 yılındaki seyrine baktığımızda,
bu yıl içerisinde de ilişkilerin önceki
yıllardaki çizgisinde devam ettiğini,
genel anlamda yapıcı sonuçlar verebi-
lecek gelişmelerin yaşanmadığını söy-
lemek mümkündür. Bunun yanında,
kaydedilmesinde yarar olacak bazı
olayların meydana geldiği de belirtil-
melidir. 

2017 yılı içerisinde, geçmiş yıllarda
olduğu gibi, Ermenistan’daki kamusal
alanda yürütülen farklı konulardaki
tartışmalarda Türkiye’nin sıkça atıf
yapılan esas referans noktalarından
biri olmaya devam ettiği görülmekte-
dir. Oysa ki, Türkiye’de kamusal
alanda Ermenistan ile ilgili meselele-
rin gündemde fazlaca bir yer işgal et-
mediği, bu meselelerin ciddi bir ilgiliye
mazhar olmadığı görülmektedir. Bu
durum, yıllardan beri süregelen iki
ülke arasındaki asimetrik algı, önem
ve öncelik farklılıklarını yansıtması
bakımından önemlidir. Bu, bazı odak-
lar tarafından yaratılmaya çalışılan,

Ermenistan’ın ve Ermeni meselesinin
Türkiye’nin temel meselelerinden biri
olduğu algısının temelsiz bir iddia ol-
duğunu ortaya koyması açısından
kaydedilmesi gereken bir olgu olarak
değerlendirilebilir.  

Geçtiğimiz yıl içerisinde, Ermeni
yetkililer farklı vesilelerle hali hazırda
gündemden düşmüş olan 2009 yılı
Protokollerini gündeme getirmiş ve
Türkiye’yi tehdit eder ve suçlar bir
tarzla Ermenistan’ın bu Protokolleri
gündeminden çıkaracağı şeklindeki
ifadeleri farklı platformlarda dile ge-
tirmişlerdir. Buradaki tuhaflık, söylen-
diği gibi, Protokollerin zaten uzun
zaman önce gündemden düşmüş bir
konu olmasıdır. Bu nedenle, Ermeni
yetkililerin bu beyanlarının neyi he-
deflediği yoruma açık bir konu olarak
kalmıştır. 

2017 yılı içerisinde önceki yıllarda
geçerli olan durumdan farklılık göster-
meyen, ancak buna rağmen dikkat
çeken bir olgu, Ermenistan’ın fırsat
bulduğu her durumda ilgili ilgisiz her
türlü uluslararası platformda Türkiye
aleyhine beyanatlarda bulunmuş ol-
masıdır. Bu durum, Ermenistan’da ir-
rasyonel boyutlara varmış olan
Türkiye düşmanlığının hiç azalmadan
devam ettiğini göstermektedir. 
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Bununla bağlantılı bir gelişme,
2017 yılında merkezi Lübnan’da bulu-
nan Ermeni Kilikya Katolikoslu-
ğu’nun, Adana’nın Kozan ilçesinde
bulunan ve 1921 yılında Katolikoslu-
ğunun terk ettiği arazi ve içindeki bi-
nalar için Türkiye’ye karşı yaptığı
başvurunun Avrupa İnsan Hakları
Mahkemesi (AİHM) tarafından redde-
dilmesidir. Hatırlanacağı üzere, Er-
meni Kilikya Katolikosluğu 2015
yılında Anayasa Mahkemesi’ne bir
dava başvurusunda bulunmuş, ancak
bu başvuru bariz usul hataları nede-
niyle reddedilmişti. Katolikosluk,
bunun üzerine, konuyu AİHM’e taşı-
mıştı. AİHM’in, Katolikosluğun baş-
vurusunu reddetmesinin Ermeni
iddiaları bakımından yeni bir gerileme
anlamına geldiği söylenebilir. 

2017 yılında ABD’de yaşanan Tür-
kiye-Ermenistan ilişkileri açısından
önemli bazı gelişmelerin de hatırlan-
masında fayda vardır. Bunlardan ilki,
ABD’deki başkanlık seçim süreci ve
sonunda Cumhuriyetçi Donald
Trump’ın Başkan seçilmesidir. Seçim
süreci boyunca başkan adaylarından
Hillary Clinton’a destek veren etkin
Ermeni çevreleri için Ermeni soykırım
söylemlerine mesafeli bir tutum takı-
nan Trump’ın Başkan seçilmesi bir
hayal kırıklığı olmuştur. Bunun ya-
nında, Trump’ın Başkan seçilmesinin
ardından Ermeni örgütlerinin Trump
nezdinde lobi faaliyetlerini devam et-
tirebilmek için seçim sürecindeki Clin-

ton taraftarı söylemlerini değiştirdik-
leri de gözlemlenmiştir.

ABD’deki etkin Ermeni örgütleri
için bir başka hayal kırıklığı ise 28
Ocak 1982’de Los Angeles’ta Türkiye
Cumhuriyeti Başkonsolosu Kemal
Arıkan’ı katleden, ABD’deki en etkili
Ermeni örgütü Ermeni Devrimci Fede-
rasyonu-Taşnaksutyun’un (ARF-
Dashnaksutyun) gençlik örgütü
Ermeni Gençlik Federasyonu (Arme-
nian Youth Federation-AYF) ve 1970-
1980’lerde aktif olan yasadışı silahlı
kanadı Adalet Komandoları (Justice
Commandos for Armenian Genocide)
üyesi terörist Hampig Sassounian’ın
tahliye talebinin Kaliforniya Valisi ta-
rafından reddedilmesidir. Hampig
Sassounian’ın tahliyesinin reddi, Er-
meni Devrimci Federasyonu-Taşnak-
sutyun ve benzeri radikal çevrelerin
elinden bir propaganda malzemesini
de almıştır.  

Ermeni lobisini üzen bir üçüncü
gelişme de Washington D.C.’de, 1993
yılında açılan Yahudi Soykırım Müze-
si’ni model alarak Beyaz Saray’a çok
yakın bir yerde açılması planlanan
“Ermeni Soykırım Müzesi” umutları-
nın müze binasının mülkiyeti sorun-
ları nedeniyle rafa kalkmış olmasıdır.
Kuşkusuz bu da, radikal Ermenilerin
edinmeyi çok istediği bir başka propa-
ganda aracından olmaları anlamına
gelmektedir. 
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Bunların yanında, Ermeni örgütleri
ABD’nin farklı eyalet meclislerinde
“soykırım kararları” çıkartmak üzere
faaliyetlerine devam etmiş ve bazı
eyaletlerde bu konuda başarı elde et-
mişlerdir. Ayrıca, Washington’dakine
benzer bir müze projesi California
eyaletinde halen gündemdedir ve
bunun için eyalet bütçesinden üç mil-
yon dolar ödenek ayrılmış durumda-
dır. Yine California eyaletinde “Ermeni
soykırımı” konusunun okul müfredat-
larına dahil edilmesi konusu gündem-
dedir ve bunun için büyük bir bütçe
öngörülmektedir.  

Son olarak belirtilmesi gereken bir
konu, on yıllardan beri her platformda
büyük kaynaklar kullanılarak yürütü-
len 1915 olaylarının bir soykırım ol-
duğu yönündeki propagandada

gözlemlenen söylemsel dönüşümdür.
Son birkaç yıldır, soykırım iddialarının,
özellikle Eski Yugoslavya Uluslararası
Ceza Mahkemesi ve Avrupa İnsan
Hakları Mahkemesi’nde görülen İs-
viçre-Perinçek davalarında verilen ka-
rarlar sonrasında daha fazla
ilerletilemeyeceğini gören “soykırım
lobisi,” 1915 olaylarını insanlığa karşı
suç şeklinde tanımlama ihtiyacı duy-
maya başlamıştır. Bu eğilim 2017 yı-
lında da daha açık bir şekilde
görülmeye başlanmıştır. Bu durum,
önümüzdeki süreçte 1915 olayları
hakkında yürütülen tartışmalarda
farklı bir terminolojinin kullanılması
olasılığını gündeme getirmektedir.
AVİM, önümüzdeki süreçte çalışma-
larında bu gelişmeye de yer verecek-
tir.
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AVİM Danışmanı 

E. Büyükelçi

Yiğit ALPOGAN

Z
aman gerçekten çok hızlı akı-
yor. AVİM’in 2016 Yıllık Rapo-
ru’nun yayınlanması benim

AVİM’de göreve başlamam ile
hemen hemen aynı tarihlere denk
gelmişti. Geçen yılki rapordaki “Baş-
larken” başlıklı yazımda üstlendiğim
yeni görevimden ne anladığımı ve bu
görevi yerine getirirken izlemeyi ta-
sarladığım yol haritasını çok kalın
çizgilerle de olsa ortaya koymaya ça-
lışmıştım. Bu kapsamda, Avras-
ya’nın bölge olarak öneminin
gittikçe arttığı, merkezi konumu ne-
deniyle gelişmeleri etkileyici ve be-
lirleyici olarak hep ön planda
kalmaya aday olduğu üzerinde dur-
muştum. 

AVİM olarak Avrasya konusun-
daki çalışmalarımızda Avrasya kav-
ramından ne anladığımız hususunda
açık ve berrak olmaya özen göster-
dik. Coğrafi anlamda “Avrasya” der-
ken, Batıda Avrupa Birliği ile Doğuda
Çin arasındaki geniş bölge esas alın-
maktadır. Bu anlamda “Avrasya”
Balkanlar, Rusya Federasyonu, Uk-
rayna, Belarus ve Moldovya gibi Slav
coğrafyası ile geniş Karadeniz Hav-
zası, Kafkasya, Orta Asya Cumhuri-
yetleri ve Moğolistan’ı içermektedir.

Geçen Yıla Bakış
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Ancak bu tanımla sınırlı kalmanın ça-
lışmalarımız açısından eksiklik olaca-
ğını göz önünde tutarak konumları,
ekonomik ve askeri güçleri, bölge ile
yakından ilişki ve iletişimleri nede-
niyle İran, Afganistan, Hindistan, Pa-
kistan ile Çin, Kore, Japonya ve
ASEAN ülkelerine özel önem atfedil-
mektedir.

Avrasyacılığın AVİM bakımından
siyasal anlamı önem verdiğimiz ikinci
ilkeyi teşkil etmektedir. Avrasyacılık
anlayışımız, Türkiye’nin dünya görü-
şünü, siyasi ve ekonomik açılardan
sistem mensubiyetini ve nihayet as-
keri ittifak ilişkilerini değiştirmesini
ya da yeniden şekillendirmesini hiç bir
zaman içermemektedir. Avrasya’ya
bakışımız, Türk dış politikasının gele-
neksel parametreleri doğrultusunda
ve Türkiye’nin mevcut ahdi ve uluslar-
arası temel tercihleri çerçevesinde
dünyadaki gelişmelere uyum sağla-
mayı ve bu rolüyle üzerine düşeni
yapmaya çalışmayı kapsamaktadır.

AVİM’in Avrasya konusundaki ça-
lışmalarına temel teşkil edecek dü-
şünsel çerçeveyi bu şekilde
tanımladıktan sonra pratik uygula-
malara değinilecek olursa, bu kap-

samda 2017 yılının özellikle ikinci ya-
rısında Ankara’daki bazı büyükelçilik-
ler ve vakıflarla ortaklaşa düzenlenen
etkinlik ve toplantıları zikretmek
mümkündür. Bu çalışmalara diplo-
matik camia tarafından gösterilen
rağbet AVİM’i 2018 yılında yeni atı-
lımlar için cesaretlendirmektedir. Bu
bağlamda üzerinde durulması gere-
ken bir diğer faaliyeti geçtiğimiz Ekim
ayında ilk sayısı yayınlanan Avrasya
Dünyası isimli dergimiz oluşturmak-
tadır. Türkiye’nin giderek merkezinde
yer aldığı Avrasya’daki gelişmelere
ilişkin Türk ve yabancı düşünürlerin
yorum ve değerlendirmelerini aktar-
mayı amaçlayan bu dergimizin yılda
iki kez çıkarılması öngörülmektedir.
Bu yönüyle Avrasya Dünyası, Balkan-
lar, geniş Karadeniz Havzası, Kaf-
kasya ve Orta Asya merkezli olarak
bölgedeki fikir hayatına ve akademik
düşünceye katkı getirmeyi amaçla-
maktadır. Derginin editörü olarak 
içeriği ve bilimsel değeri yüksek bir
dergi sunmaya her zaman gayret
göstereceğimizi belirtmek isterim.

Bu vesileyle bana AVİM bünye-
sinde görev yapma onurunu bahşe-
den AVİM yönetimine teşekkürlerimi
sunmayı bir borç biliyorum.



2009 yılında kurulmuş olan AVİM, Türkmeneli İşbirliği ve Kültür Vakfı bünyesinde faaliyet gösteren, Ankara

merkezli, bağımsız, kâr amacı gütmeyen bir düşünce kuruluşudur. AVİM çalışmalarını yüksek lisans ve

doktora çalışmalarına devam eden veya doktorasını tamamlamış analistler ve idari personel ile

yürütmektedir. 

Misyonumuz 

AVİM’in çalışma ve araştırma alanı Avrupa, Balkanlar, Geniş Karadeniz Bölgesi, Kafkaslar,  Orta Asya ve

doğusunu kapsamaktadır. Değişen küresel jeopolitik bağlamda Türkiye’nin karşı karşıya olduğu sorun ve

fırsatların anlaşılmasına katkı sağlamak AVİM’in hedefidir. Türkiye’nin jeopolitik konumu, Avrasya bölgesi

ve bu bölgenin iki kilit noktası olan Kafkasya ve Balkanlar’a büyük dikkat gösterilmesini gerektirmektedir.

Bu nedenle, AVİM çalışmalarında bu iki bölge üzerinde yoğunlaşmaktadır. Bu çerçevede, sorunlu Türk-Ermeni

ilişkileri AVİM’in özel önem atfettiği bir konudur.

Vizyonumuz

AVİM, Avrasya Bölgesi üzerine çalışan uzman ve akademisyenler arasında entellektüel iletişim ve işbirliği

ağı inşa etmeyi öngörmektedir. AVİM bu çerçevede, ulusal ve uluslararası resmi ve sivil kuruluşlar, bağımsız

araştırma enstitüleri ve üniversitelerle işbirliği yapmakta, bunları daha üst seviyelere taşımak için gayret

göstermektedir. 

Ne Yapıyoruz

AVİM, özgün araştırmalara dayanan kitap ve raporlar, konferans kitapları ve politika notlarını basılı ve

elektronik formatta yayınlamakta, Avrasya bölgesindeki siyasi gelişmeler hakkında ulusal ve uluslararası

konferans ve çalıştaylar düzenlemektedir. Bunların yanında AVİM, olgunlaşmakta olan yeni Avrasya’yla ilgili

haber yorum ve analizleri internet sitesinde yayınlamakta, bunları ayrıca hergün yaklaşık 7000 alıcıya ulaşan

günlük bülteni aracılığıyla ilgilenenlere ulaştırmaktadır.

AVİM ilk üçü hakemli olan akademik dört dergi çıkarmaktadır.

� Ermeni Araştırmaları (Türkçe, 2001’den beri)

� Review of Armenian Studies (İngilizce, 2002’den beri)

� International Crimes and History / Uluslararası Suçlar ve Tarih (Türkçe ve İngilizce, 2006’dan beri)

� Avrasya Dünyası (Türkçe ve İngilizce, 2017’den beri)

İletişim:
Süleyman Nazif Sok. No: 12/B Daire 3-4 06550 Çankaya-ANKARA / TÜRKİYE

Tel: +90 (312) 438 50 23-24 • Fax: +90 (312) 438 50 26

@avimorgtr

https://www.facebook.com/avrasyaincelemelerimerkezi

www.avim.org.tr

AVİM Hakkında
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AVİM, 12 Ocak 2017 tarihinde AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi
Ömer Engin Lütem’in konuşmacı olduğu Ermeni Talepleri

başlıklı bir konferans düzenlemiştir.

AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem konuşmasında, Ermeni
soykırım iddialarına içkin olan, ancak empati ve barışma gibi kavramlar kullanılarak

ahlaki ve duygusal bir söylemle perdelenen talepler ve bu talepler doğrultusunda Ermenistan
Devleti ve bazı diaspora kuruluşlarının yürüttükleri siyasi ve hukuki çalışmalar hakkındaki
gözlem ve düşüncelerini dinleyicilerle paylaşmıştır. 

AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem’in konuşmacı olduğu bu konferans,
AVİM’in Türk-Ermeni ilişkileri konusunda düzenlediği Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş
başlıklı konferanslar dizisinin ilk ayağını teşkil etmiştir. 

Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş - 1

Ermeni Talepleri Başlıklı Konferans 
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AVİM, 20 Ocak 2017 tarihinde İstanbul Üniversitesi Tarih Bölümü
Araştırma Görevlisi Dr. Mehmet Perinçek’in konuşmacı olduğu Rus

Arşivlerinde Ermeni Meselesi başlıklı bir konferans düzenlemiştir.  

Rus devlet arşivlerinde uzun süreli araştırmalar yapmış ve bu araştırmalar sonucunda
ulaştığı arşiv belgelerini kullarak Ermeni meselesi hakkında çok sayıda kitap ve makale

yayınlamış olan, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü araştırma
görevlilerinden Dr. Mehmet Perinçek Rus Arşivlerinde Ermeni Meselesi başlıklı konferansta,
Rus kaynaklarına dayanarak, 1915 olayları hakkında ortaya atılan bir takım iddiaları
değerlendirmiştir. 

Dr. Mehmet Perinçek’in konuşmacı olduğu bu konferans, AVİM’in Türk-Ermeni ilişkileri
konusunda düzenlediği Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş başlıklı konferanslar dizisinin ikinci
ayağını teşkil etmiştir. 
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Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş - 2

Rus Arşivlerinde Ermeni Meselesi Başlıklı Konferans 
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Çin'in Tehdit Algısı, Güvenlik Stratejisi ve Avrasya
Başlıklı Konferans
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AVİM, 26 Ocak 2017 tarihinde E. Tümgeneral Ali Erdinç’in konuşmacı
olduğu Çin’in Tehdit Algısı, Güvenlik Stratejisi ve Avrasya  başlıklı bir

konferans düzenlemiştir.  

E. Tümgeneral Ali Erdinç konuşmasında, Çin devrim tarihi, Çin’in bugünkü güvenlik
algısının temel parametreleri, bölgesel ve global güvenlik algıları ve güvenlik siyasetinin

temel esasları ile bunların Avrasya ülkeleri ile siyasi, ekonomik ve kültürel ilişkilerine etkileri
üzerine değerlendirmelerde bulunmuştur. E. Tümgeneral Ali Erdinç bu çerçevede  Türkiye-
Çin ilişkilerinin güvenlik siyaseti perspektifinden bir değerlendirmesini de dinleyicilerle
paylaşmıştır. 
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AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç, 27 Ocak 2017 tarihinde
düzenlenen Uluslarararası Holokost Kurbanlarını Anma Töreni’ne

katılmıştır. 

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu, Nazi Almanyası tarafından İkinci Dünya Savaşı
sırasında gerçekleştirilen Yahudi Soykırımı’nın (Holokost) kurbanlarının anılmasına

yönelik olarak, Auschwitz-Birkenau toplama kampının 1945 yılında kurtarıldığı gün olan
27 Ocak gününü, 2005 yılında Uluslararası Holokost Kurbanlarını Anma Günü ilan etmiştir. 

Türkiye’de de, Holokost konusundaki farkındalığın artırılmasına yönelik faaliyetlerin bir
bileşeni olarak 2011 yılından bu yana Uluslararası Holokost Kurbanlarını Anma Günü
vesilesiyle çeşitli etkinlikler gerçekleştirilmektedir.

17

AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın
Uluslarararası Holokost Kurbanlarını 

Anma Töreni’ne Katılımı 27
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Türklere Güvendiler - Tarih Boyunca 
Türk Topraklarına Sığınanlar

Başlıklı Kitabın Tanıtım Toplantısı 3 Ş
ub

at
 20

17

E. Büyükelçi Ender Arat’ın Türklere Güvendiler - Tarih Boyunca 
Türk Topraklarına Sığınanlar başlıklı kitabının tanıtımı toplantısı 

3 Şubat 2017 tarihinde AVİM’de gerçekleştirilmiştir. 

Meslek yaşantısı boyunca, Buenos Aires, Bonn, Budapeşte, Madrid, Brüksel’de görev
yapan, Cumhurbaşkanı Özel Kalem Müdürlüğü, Başbakanlık Dışişleri

Başdanışmanlığı ve Dışişleri Bakanlığı Ekonomi ve Kültür İşlerinden Sorumlu Müsteşar
Yardımcılığı gibi mevkilerde bulunan E. Büyükelçi Ender Arat, 2016 yılında
yayınlanan Türklere Güvendiler - Tarih Boyunca Türk Topraklarına Sığınanlar başlıklı eserinin
tanıtım toplantısında yüzyıllar boyunca yaşadıkları topraklardaki baskı ve zulümden kaçarak
Osmanlı ve Türkiye topraklarına sığınan farklı milliyet, etnisite ve dinden kişi ve gruplar
hakkındaki araştırmalarının sonuçlarını dinleyicilerle paylaşmıştır. 
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AVİM, 15 Şubat 2017 tarihinde Orta Doğu Teknik Üniversitesi Tarih
Bölümü Doktora Programı öğrencisi ve AVİM Misafir Araştırmacısı
Maxime Gauin’in konuşmacı olduğu Stopping the Censors: The Final

Defeat of Armenian Nationalism at the French Constitutional Council in
January 2017 (Sansürcülerin Durdurulması: Ermeni Milliyetçiliğinin

Ocak 2017’de Fransız Anayasa Konseyi’ndeki Nihai Yenilgisi) başlıklı bir
toplantı düzenlemiştir. 

Maxime Gauin toplantıda yaptığı konuşmada, 1915 olaylarının soykırım olarak
tanınmasına yönelik faaliyet yürüten çevrelerin son yıllarda özellikle üzerinde

durdukları noktalardan bir tanesi olan parlamentolarda bu yönde kararlar çıkartma
girişimleri ve bunun bir sonraki adımı olan, 1915 olaylarını soykırım olarak tanımlamayan
görüşlerin susturulması amacıyla, bu yöndeki ifadeleri suç sayan yasaların çıkartılması
çabalarını değerlendirmiştir. Gauin, konuyu bu hedef doğrultusunda yürütülen faaliyetlerin
en yoğun olduğu ülkelerin başında gelen Fransa bağlamında irdelemiştir. 

Maxime Gauin’in konuşmacı olduğu bu konferans, AVİM’in Türk-Ermeni ilişkileri
konusunda düzenlediği Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş başlıklı konferanslar dizisinin üçüncü
ayağını teşkil etmiştir. 
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Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş - 3

Stopping the Censors: The Final Defeat of Armenian
Nationalism at the French Constitutional Council in
January 2017 (Sansürcülerin Durdurulması: Ermeni

Milliyetçiliğinin Ocak 2017’de Fransız Anayasa
Konseyi’ndeki Nihai Yenilgisi) Başlıklı Konferans 
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AVİM Onursal Başkanı Ömer Engin Lütem’in Khojaly
Genocide, Crimes Against Humanity and Terrorism

(Hocalı Soykırımı, İnsanlığa Karşı Suçlar ve Terörizm)
Başlıklı Uluslararası Konferansta Yaptığı Konuşma 

22
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AVİM Onursal Başkanı Ömer Engin Lütem, 22 Şubat 2017 tarihinde
Türk Keneşi ve Ahmet Yesevi Üniversitesi’nin işbirliğiyle “Hocalı

soykırımının” 25. yılı anısına düzenlenen Khojaly Genocide, Crimes
Against Humanity and Terrorism (Hocalı Soykırımı, İnsanlığa Karşı
Suçlar ve Terörizm) başlıklı uluslararası konferansta bir konuşma

yapmıştır. 

Ankara’da düzenlenen konferansa, Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Mevlüt
Çavuşoğlu, Azerbaycan Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Elmar Memmedyarov,

Azerbaycan Cumhuriyeti Eğitim Bakanı Mikail Cabbarov, TBMM Başkan Vekili Ahmet
Aydın, Azerbaycan Miletvekili Ganira Paşeyava, Türk Keneşi Genel Sekreteri Büyükelçi
Ramil Hasanov, Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. Musa Yıldız
ve çok sayıda davetli katılmıştır.

E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem yaptığı konuşmada, Hocalı katliamının uluslararası arenada
kınanmamış ve sorumlularının yargılanmamış olmasının, Hocalı’dan üç yıl sonra Bosna’da
Srebrenitsa katliamının önlenememesinin sebeplerinden birisi olduğunu ifade etmiştir.
Lütem ayrıca, Hocalı katliamının kınama ile yetinilmeyecek boyut ve önemde bir olay
olduğunu, adaletin yerine getirilmesi için halen sağ olan faillerin ve onları yönetenlerin
uluslararası yargıya götürülmelerinin sağlanması ve Hocalı’nın faillerinin
cezalandırılmasının talep edilmesi, Hocalı’da hayatını kaybedenler için ise tazminat istenmesi
gerektiğini ifade etmiştir.
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AVİM, 23 Şubat 2017 tarihinde Dr. Oleg Kuznetsov’un konuşmacı
olduğu Bir Rus Akademisyen Gözüyle Karabağ Savaşı – İnsanlık Tarihinin

İlk Terörist Savaşı başlıklı bir konferans düzenlemiştir. 

Dr. Oleg Kuznetsov yaptığı sunuşta, tarihsel bir perspektif içerisinde Dağlık Karabağ için
1990’ların ilk yarısında Azerbaycan ve Ermenistan arasında yaşanan savaşı

değerlendirmiştir.  

Dr. Oleg Kuznetsov’un konuşmacı olduğu bu konferans, AVİM’in Türk-Ermeni ilişkileri
konusunda düzenlediği Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş başlıklı konferanslar dizisinin
dördüncü ayağını teşkil etmiştir. 
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Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş - 4

Bir Rus Akademisyen Gözüyle Karabağ Savaşı –
İnsanlık Tarihinin İlk Terörist Savaşı 

Başlıklı Konferans
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AVİM, 2 Mart 2017 tarihinde, Ankara Üniversitesi Dil, Tarih ve 
Coğrafya Fakültesi Ermeni Dili ve Kültürü Anabilim Dalı öğretim üyesi

Prof. Dr. Birsen Karaca’nın konuşmacı olduğu Ermeni İddialarının
Propagandasında Algılama Yönetimi İçin Kullanılan Materyaller: 

Göç ve Göçmen Anıları başlıklı bir konferans düzenlemiştir.

Prof. Dr. Birsen Karaca konuşmasında, son yıllarda tarih yazımı alanındaki yeni yöntemsel
arayışlar çerçevesinde daha popüler hale gelen sözlü tarih, mikro-tarih ve benzeri

yaklaşımlar ve bu çerçevede hatırat türü yazının soykırım iddialarının propagandası amacıyla
nasıl araçsallaştırıldığına dair görüş ve düşüncelerini dinleyicilerle paylaşmıştır

Prof. Dr. Birsen Karaca’nın konuşmacı olduğu bu konferans, AVİM’in Türk-Ermeni ilişkileri
konusunda düzenlediği Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş başlıklı konferanslar dizisinin beşinci
ayağını teşkil etmiştir. 

Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş - 5

Ermeni İddialarının Propagandasında Algılama
Yönetimi İçin Kullanılan Materyaller: Göç ve Göçmen

Anıları Başlıklı Konferans 



2017 Yıllık Rapor

AVİM analistlerinden Dr. Turgut Kerem Tuncel, Hazel Çağan Elbir ve
Mehmet Oğuzhan Tulun, 9-10 Mart 2017 tarihlerinde Gazi

Üniversitesi’nde düzenlenen Gazi Akademi Genç Sosyal Bilimciler
Sempozyumu kapsamında gerçekleştirilen Ermenistan ve Ermeni

Meselesi başlıklı oturumda birer bildiri sunmuşlardır. 

Başkanlığını, diğer eserlerinin yanında, 2014 yılında  University of Utah Press’ten
çıkan  Sasun: The History of an 1890s Armenian Revolt  başlıklı çalışmanın Justin

McCarthy ve Ömer Turan’la birlikte yazarı olan Prof. Dr. Cemalettin Taşkıran’ın yaptığı
oturumda ilk söz alan Hazel Çağan Elbir, 1973-1986 yılları arasında radikal Ermeni
örgütlerince yürütülen ve Türk diplomatları hedef alan terör kampanyası bağlamında Türk-
Amerikan ilişkileri hakkındaki görüşlerini dinleyicilerle paylaşmıştır. Oturumun ikinci
konuşmacısı olan Dr. Turgut Kerem Tuncel, Sovyetler Birliği’nin yıkılışı sonrasında
bağımsızlığını kazanan Ermenistan’da, post-Sovyet ulus ve devlet inşa süreçleri ve bu
süreçlerde Ermeni diasporasının oynadığı rol hakkında bir sunum gerçekleştirmiştir. Son
olarak Mehmet Oğuzhan Tulun, soykırım tezini savunan kişilerin, bu tezi reddeden
akademisyen ve araştırmacıların ortaya koydukları argümanları, bu argümanları
çürütebilmek çabasıyla, nasıl tahrif ederek yansıttıklarını somut örnekler eşliğinde
dinleyicilere aktarmıştır.    
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AVİM Analistlerinin Gazi Akademi Genç Sosyal
Bilimciler Sempozyumu’nda Gerçekleştirilen

Ermenistan ve Ermeni Meselesi
Başlıklı Oturumda Sundukları Bildiriler 
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AVİM’in Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı
Tarafından Düzenlenen 18 Mart Şehitleri 

Anma Günü Törenine Katılımı18
 M
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AVİM çalışanları, Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı tarafından
düzenlenen 18 Mart Şehitleri Anma Günü Töreni’ne katılmışlardır. 

Cebeci Asri Mezarlığı’ndaki Dışişleri Şehitliği’nde düzenlenen anma töreninde, Mustafa
Kemal Atatürk, silah arkadaşları, Çanakkale’de hayatını kaybeden şehitler, yurtdışı

görevleri sırasında Ermeni terör örgütlerinin saldırıları sonucu hayatlarını kaybeden Dışişleri
Bakanlığı mensupları ve kamu çalışanları ile aileleri anılmıştır.
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AVİM, 23 Mart 2017 tarihinde, ODTÜ Uluslararası İlişkiler Bölümü
öğretim üyelerinden Prof. Dr. Hüseyin Bağcı’nın konuşmacı olduğu
Global Challenges and the Reactions of Turkey (Küresel Sorunlar ve

Türkiye’nin Tepkileri) başlıklı bir konferans düzenlemiştir. 

Çağdaş uluslararası güvenlik sorunları, Avrupa güvenliği, Alman dış politikası ve Türk
dış politikası alanlarında çalışmalar yapan ve bu konularda yayınlanmış pek çok kitap 

ve makalesi bulunan Prof. Dr. Hüseyin Bağcı, bu toplantıda küresel ölçekte yaşanan son
siyasi gelişmeleri ve bunların Türk dış politikasındaki yansımalarını ele almıştır. 

Ankara’da bulunan yabancı misyonlardan çok sayıda temsilcilinin dinleyici olarak katıldığı
toplantı, soru-cevap  bölümünün ardından sona ermiştir.

25

Global Challenges and the Reactions of Turkey
(Küresel Sorunlar ve Türkiye’nin Tepkileri) 

Başlıklı Konferans 23
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AVİM, 30 Mart 2017 tarihinde AVİM Bilim Kurulu Üyesi E. Büyükelçi
Pulat Tacar’ın konuşmacı olduğu Ermeni Soykırımını Tanıma ve Hasar

Tazmin Taleplerinin Hukuksal Açıdan Değerlendirilmesine İlişkin
Esaslar başlıklı bir konferans düzenlemiştir. 

E. Büyükelçi Pulat Tacar toplantıda, 1915 olaylarının soykırım olarak tanınması ve bu
çerçevede gündeme getirilen tazminat taleplerinin hukuki bir değerlendirmesini

sunarak, bu taleplerin hukuki geçerliliği hakkındaki görüşlerini dinleyicilerle paylaşmıştır. 

E. Büyükelçi Pulat Tacar’ın konuşmacı olduğu bu konferans, AVİM’in Türk-Ermeni ilişkileri
konusunda düzenlediği Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş başlıklı konferanslar dizisinin altıncı
ayağını teşkil etmiştir.

Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş - 6

Ermeni Soykırımını Tanıma ve Hasar Tazmin
Taleplerinin Hukuksal Açıdan Değerlendirilmesine

İlişkin Esaslar Başlıklı Konferans 
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AVİM, 4 Nisan 2017 tarihinde Afganistan İslam Cumhuriyeti Dışişleri
Bakanı Yardımcısı Hikmet Halil Karzai’nin konuşmacı olduğu

Afghanistan and the Political and Security Landscape in the Region
(Afganistan ve Bölgedeki Siyasi ve Güvenlik Manzarası) başlıklı bir

konferans düzenlemiştir.

Ocak 2015 tarihinde Afganistan Dışişleri Bakan Yardımcılığı görevini üstlenmesinden
önce, Afganistan’da iç barışın sağlanması yönündeki çalışmalarda önemli sorumluluklar

yüklenmiş olan ve güvenlik, barış ve uzlaşma konuları üzerine pek çok yayın yapmış olan
Hikmet Halil Karzai toplantıda, Afganistan çevresinde gelişen siyasi değişimleri ve ortaya
çıkmakta olan güvenlik durumu hakkında bir sunum yapmıştır. 

Hikmet Halil Karzai’nin konuşması sonrasında ise toplantıya katılan çok sayıdaki
akademisyen ve Ankara’daki yabancı  misyon  temsilcileri soru  ve yorumlarıyla Karzai’nin
ele aldığı konuların  daha da detaylandırılmasına katkı sunmuştur.  
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Afghanistan and the Political and Security
Landscape in the Region (Afganistan ve Bölgedeki
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AVİM, 7 Nisan 2017 tarihinde Gazi Üniversitesi Uluslararası İlişkiler
Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Cemalettin Taşkıran’ın konuşmacı

olduğu Tehcir Öncesi Van İsyanı ve Zeve Katliamı başlıklı bir konferans
düzenlemiştir. 

Sasun: The History of an 1890s Armenian Revolt (Sasun: 1890’larda Gerçekleşen Ermeni
İsyanının Tarihi) ve The Armenian Rebellion at Van (1915 Van’da Ermeni İsyanı) başlıklı

kitapların Justin McCarthy, Ömer Turan ve Esat Arslan ile birlikte yazarı olan Prof. Taşkıran
konuşmasında, Ermeniler hakkında zorunlu tehcir kararı alınmasında bir dönüm noktası
olan Van isyanı ve isyan bağlamında Ermeni çeteler tarafından geçekleştirilen Zeve katliamı
hakkındaki araştırmalarının sonuçlarını dinleyicilerle paylaşmıştır.

Prof. Dr. Cemalettin Taşkıran’ın konuşmacı olduğu bu konferans, AVİM’in Türk-Ermeni
ilişkileri konusunda düzenlediği Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş başlıklı konferanslar dizisinin
yedinci ayağını teşkil etmiştir.

Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş - 7

Tehcir Öncesi Van İsyanı ve Zeve Katliamı 
Başlıklı Konferans 
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Dışişleri Bakanlığı’nda 17 Nisan 2017 tarihinde düzenlenen 
Ermenistan konulu toplantıda AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç 

bir sunum yapmıştır. 

E. Büyükelçi Alev Kılıç bu sunumunda Ermenistan’da 2 Nisan 2017 tarihinde
gerçekleştirilen parlamento seçimleri, seçim öncesi ve sonrası Ermenistan-Rusya

ilişkileri ve Türkiye-Ermenistan ilişkileri gibi konulara değinmiştir. 
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AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın 
Dışişleri Bakanlığı’nda Düzenlenen Ermenistan
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AVİM, 19 Nisan 2017 tarihinde Gazi Üniversitesi Tarih Eğitimi Anabilim
Dalı öğretim üyesi Doç. Dr. Nejla Günay’ın konuşmacı olduğu İkinci

Meşrutiyet Döneminde İttihat ve Terakki –Taşnaksutyun İlişkileri
başlıklı bir toplantı düzenlemiştir.  

II. Meşrutiyet döneminde, İttihat ve Terakki Cemiyeti ve Taşnaksutyun Cemiyeti arasında
yaşanan tartışmaların, ittifak girişimlerinin ve görüş ayrılıklarının ele alındığı toplantıda,
bu dönemde Taşnaksutyun Cemiyeti başta olmak üzere Ermeni örgütlerinin Osmanlı
İmparatorluğu’nda faaliyet gösteren örgütlerle ilişkileri ve Doğu vilayetlerinde baş
göstermeye başlayan karmaşık siyasi ortam ele alınmıştır.      

Doç. Dr. Nejla Günay’ın konuşmacı olduğu bu konferans, AVİM’in Türk-Ermeni ilişkileri
konusunda düzenlediği Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş başlıklı konferanslar dizisinin
sekizinci ayağını teşkil etmiştir.

Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş - 8

İkinci Meşrutiyet Döneminde İttihat ve Terakki –
Taşnaksutyun İlişkileri Başlıklı Konferans
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AVİM, 21 Nisan 2017 tarihinde Romanya Dışişleri Bakanlığı Müsteşarı
George Ciamba ve beraberindeki heyetin katılımıyla Wider Black Sea

Region: Current Stakes and Future Perspectives (Geniş Karadeniz Bölgesi:
Mevcut Durum ve Geleceğe Yönelik Öngörüler) başlıklı bir yuvarlak

masa toplantısı gerçekleştirmiştir. 

Romen diplomatlar, Türk akademisyenler ve AVİM analistlerinin hazır bulunduğu
yuvarlak masa toplantısında, Karadeniz bölgesindeki güvenlik ve ekonomiye ilişkin

konular, Karadeniz Ekonomik İşbirliği Örgütü, bölge ülkeleri arasındaki işbirliğinin
ilerletilmesi gibi konular ele alınmıştır. 
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Wider Black Sea Region: Current Stakes and Future
Perspectives (Geniş Karadeniz Bölgesi: 

Mevcut Durum ve Geleceğe Yönelik Öngörüler) 
Başlıklı Yuvarlak Masa Toplantısı
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Karadağ ve Balkanlar
Başlıklı Konferans
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AVİM, 25 Nisan 2017 tarihinde Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler
Fakültesi Uluslararası Siyasi ve Ekonomik İlişkiler Araştırma Merkezi ve

Karadağ Dostluk Derneği ile birlikte Karadağ ve Balkanlar başlıklı bir
toplantı gerçekleştirmiştir.

Toplantıda onur konuğu olarak bir konuşma yapan eski milletvekili ve Karadağ Boşnak
Partisi Siyasi Direktörü Prof. Suljo Mustafic’in yanı sıra Ankara Üniversitesi Siyasal

Bilgiler Fakültesi Uluslararası İlişkiler Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Çınar Özen, Karadağ
Dostluk Derneği Başkanı E. Büyükelçi Murat Oğuz ve AVİM Danışmanı E. Büyükelçi Yiğit
Alpogan da birer konuşma yapmıştır. 

Diplomatik temsilciliklerden, akademik camiadan ve düşünce kuruluşlarından katılımcıların
olduğu toplantıda, Türkiye-Karadağ ikili ilişkilerinin yanı sıra, Karadağ’da gerçekleştirilen
seçimler, Karadağ’ın dış politikası, Karadağ’ın Avrupa Birliği ve NATO ile olan ilişkileri ele
alınmıştır.
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AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç 26 Nisan 2017 tarihinde Yıldırım
Beyazıt Üniversitesi’nde düzenlenen Ermeni Meselesi: Dünü, Bugünü,

Yarını başlıklı konferansta bir konuşma yapmıştır.

Konferansta çeşitli üniversitelerden akademisyenler de “Ermeni Meselesi”ni oluşturan
teşkil eden siyasi, sosyal ve tarihsel konuları farklı boyutlarıyla değerlendirmişlerdir.

Konferansta gerçekleştirilen sunumlar sayesinde bu boyutlar arasındaki ilişkilerin daha
analitik bir düzeyde kavranması ve bu sayede meselenin daha bütünsel bir çerçevede
anlaşılması yolunda bir adım atılmıştır.
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AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın 
Ermeni Meselesi: Dünü, Bugünü, Yarını 
Başlıklı Konferansta Yaptığı Konuşma 26
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AVİM Analisti Mehmet Oğuzhan Tulun ve 
AVİM Misafir Araştırmacısı Maxime Gauin’in

Yol Ayrımının 100. Yılında Türk-Ermeni İlişkileri
Başlıklı Sempozyumda Sundukları Bildiriler
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AVİM Analisti Mehmet Oğuzhan Tulun ve AVİM Misafir Araştırmacısı
Maxime Gauin 27 Nisan 2017 tarihinde Kahramanmaraş Sütçü İmam
Üniversitesi tarafından düzenlenen Yol Ayrımının 100. Yılında Türk-
Ermeni İlişkileri başlıklı sempozyumda birer bildiri sunmuşlardır. 

AVİM Analisti Mehmet Oğuzhan Tulun, AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer
Engin Lütem tarafından hazırlanan Ermenilerin Türkiye’den Talepleri başlıklı bir bildiri

sunmuştur. Sunumda, 1915 olaylarıyla ilgili Ermeni iddiaları ve Türkiye’ye yönelik talepler
ele alınmıştır. 

Maxime Gauin ise Tarihi Bağlamında Maraş’ın Fransız ve Ermeni Kuvvetler Tarafından İşgali
(1919-1920) başlıklı sunumda, Maraş ve çevresindeki Fransız işgali sırasında Fransızlar ve
Ermeni gönüllü birlikleri arasındaki ilişkileri ele almıştır.  
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AVİM Kıdemli Analisti Dr. Turgut Kerem Tuncel, Giresun Üniversitesi
Stratejik Araştırmalar Topluluğu’nun davetlisi olarak 3 Mayıs 2017

tarihinde düzenlenen Ermeni Diaspora Faaliyetleri ve Türkiye için Notlar
başlıklı konferansta konuşmacı olarak Giresun Üniversitesi 

öğretim üyeleri ve öğrencileriyle buluşmuştur.

Dr. Tuncel konuşmasında, genellikle bir bütün olarak algılanan Ermeni diasporası
hakkında analitik bir kavrayış edinebilmek için gerekli araçların neler olduğu

hakkındaki görüşlerini dinleyicilerle paylaşmıştır. Konuşmasının devamında, 20. yüzyıl
boyunca farklı ülkelerdeki Ermeni toplulukların gelişim ve değişim süreçlerine değinen 
Dr. Tuncel, 1960’lardan itibaren “soykırım davasının” diasporadaki elit tarafından gündeme
getirilmesinin en önemli sebeplerinden birinin, yaşanan asimilasyon sürecini durdurmak
olduğunu belirtmiştir. 
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AVİM Kıdemli Analisti Dr. Turgut Kerem Tuncel’in
Giresun Üniversitesi’nde Düzenlenen  

Ermeni Diaspora Faaliyetleri ve Türkiye İçin Notlar
Başlıklı Konferansta Yaptığı Konuşma 
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AVİM, Malatya’da İnönü Üniversitesi’nin ev sahipliğinde 11-12 Mayıs
2017 tarihlerinde 1915 Olayları ve Hukuk Çalıştayları dizisinin beşinci

ayağı olan 1915 Olayları ve Hukuk: Muhtemel Girişimler ve Karşı
Önlemler başlıklı bir çalıştay düzenlemiştir.

Çeşitli üniversitelerin hukuk fakültelerinden akademisyenler, uzman hukukçular ve
AVİM analistlerinin katılımıyla gerçekleştirilen çalıştayın 1915 Olaylarına Uygulanacak

Hukuk başlıklı ilk oturumunda, milletlerarası hukuk, özel anlaşmalar, silahlı çatışma hukuku
ve Osmanlı hukuku konuları ele alınmıştır.

1915 Olayları Hakkında Açılabilecek Davalar başlıklı ikinci oturumda, Türk ve yabancı ulusal
mahkemeler ve uluslararası mahkemelerde konuyla ilgili gelişebilecek süreçler tartışılmıştır.

1915 Olayları ve Hukuk Çalıştayları - 5

1915 Olayları ve Hukuk: 
Muhtemel Girişimler ve Karşı Önlemler 

Başlıklı Çalıştay 
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Üçüncü ve son oturumda ise, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nde daha önce görülen
konuyla ilgili davalar incelenmiştir. Bu oturumda, Anayasa Mahkemesi’nin 15 Haziran 2016
tarihli Kilikya Ermeni Katolikosluğu başvuru kararı da irdelenmiştir.

1915 Olayları ve Hukuk: Muhtemel Girişimler ve Karşı Önlemler başlıklı çalıştay, AVİM’in
ilkini 8-9 Ekim 2015 tarihlerinde Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’nin ev sahipliğinde
düzenlediği 1915 Olayları ve Hukuk Çalıştayları’nın beşinci ayağını teşkil etmiştir.
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AVİM Analistleri Hazel Çağan Elbir ve Özge Nur
Öğütcü’nün Türk Dünyası ve Türk Dış Politikası

Çalıştayı’na Katılımları13
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ay
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AVİM Analistleri Hazel Çağan Elbir ve Özge Nur Öğütcü,  13 Mayıs 2017
tarihinde Türk Dünyası Parlamenterler Derneği tarafından düzenlenen

Türk Dünyası ve Türk Dış Politikası Çalıştayı’na katılmışlardır. 

Ekonomi ve sosyal/kültürel alanlara yönelik iki komisyonun oluşturulduğu çalıştayda,
Türk cumhuriyetlerinin ortak sorunları ve çözüm önerileri değerlendirilmiştir. Hazel

Çağan Elbir ve Özge Nur Öğütcü de bu konular hakkındaki görüşlerini diğer katılımcılarla
paylaşmışlardır. 
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AVİM Kıdemli Analisti Aslan Yavuz Şir, Karadeniz Teknik
Üniversitesi’nde düzenlenen Tarihsel Arka Planıyla Pontus Meselesi

başlıklı çalıştayda Pontus Meselesi ve Nefret Söylemi başlıklı bir tebliğ
sunmuştur.

15 Mayıs 2017 tarihinde KTÜ Osman Turan Kültür ve Kongre Merkezi’nde düzenlenen
çalıştay, 5 oturum ve 17 akademisyenin katılımı ile gerçekleştirilmiştir. Alanında uzman

akademisyenlerin Pontus meselesini tarihsel ve siyasi yönleriyle ele aldıkları çalıştay, konuyla
ilgili Türkiye’de yapılacak olan etkinliklerin ilk ayağı olarak değerlendirilmiştir.
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AVİM Kıdemli Analisti Aslan Yavuz Şir’in 
Karadeniz Teknik Üniversitesi’nde Düzenlenen

Tarihsel Arka Planıyla Pontus Meselesi
Başlıklı Çalıştayda Sunduğu Tebliğ 
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AVİM, 17 Mayıs 2017 tarihinde Khalifa Üniversitesi (Abu Dabi, BAE)
Institute of International & Civil Security’de öğretim üyesi olan Yrd. Doç.

Dr. Brendon J. Cannon’ın konuşmacı olduğu  Legislating Reality and
Politicizing History: Contextualizing Armenian Claims of Genocide and

Responses to the Campaign (Gerçeği Yasalaştırma ve Tarihi
Siyasileştirme: Ermeni Soykırım İddialarının Çerçevelendirilmesi ve

Kampanyaya Verilecek Cevaplar) başlıklı bir konferans düzenlemiştir. 

Legislating Reality and Politicizing History: Contextualizing Armenian Claims of Genocide
başlıklı kitabı 2016 yılında yayınlanan Yrd. Doç. Dr. Brandon J. Cannon toplantıda, 1915

Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş - 9

Legislating Reality and Politicizing History:
Contextualizing Armenian Claims of Genocide and

Responses to the Campaign (Gerçeği Yasalaştırma ve
Tarihi Siyasileştirme: Ermeni Soykırım İddialarının

Çerçevelendirilmesi ve Kampanyaya Verilecek
Cevaplar) Başlıklı Konferans
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olaylarının soykırım olarak tanıtılması kampanyasının çağdaş Ermeni kimliğinin oluşumu
ile ilişkisi, Ermeni görüşlerinin nasıl tanınırlık kazandığı ve Türk görüşlerine olan tepkileri
irdelemiştir. 

Yrd. Doç. Dr. Brandon J. Cannon’ın konuşmacı olduğu bu konferans, AVİM’in Türk-Ermeni
ilişkileri konusunda düzenlediği Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş başlıklı konferanslar dizisinin
dokuzuncu ayağını teşkil etmiştir.

41



42 2017 Yıllık Rapor

AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç ve AVİM
Analistleri Dr. Turgut Kerem Tuncel ve Özge Nur

Öğütcü’nün 25 Years of Turkey-Ukraine Relations
(Türkiye-Ukrayna İlişkilerinin 25 Yılı) 

Başlıklı Konferansa Katılımları 
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25 Mayıs 2017 tarihinde Dışişleri Bakanlığı Stratejik Araştırmalar
Merkezi ve Ukrayna Büyükelçiliği tarafından düzenlenen 25 Years of

Turkey-Ukraine Relations (Türkiye-Ukrayna İlişkilerinin 25 Yılı) başlıklı
konferansta AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç ve AVİM Analistleri
Dr. Turgut Kerem Tuncel ve Özge Nur Öğütcü düzenlenen panel sonrası

gerçekleştirilen yuvarlak masa oturumuna katılmışlardır. 

Türk ve Ukraynalı diplomat ve uzmanların katıldığı toplantıda iki ülke arasındaki siyasi
ve ekonomik ilişkiler hakkında sunumlar yapılmış ve yuvarlak masa oturumunda konu

hakkında görüş alış verişinde bulunulmuştur.  
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AVİM, 25 Mayıs 2017 tarihinde Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Ermeni
Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalı Başkanı Doç. Dr. Yıldız Deveci

Bozkuş’un konuşmacı olduğu Ermeni Tarih Ders Kitapları ve Türk İmgesi
başlıklı bir konferans düzenlemiştir. 

2016 yılında yayınlanan Ermeni Ders Kitaplarında Türkler başlıklı kitabın yazarı olan Doç.
Dr. Yıldız Deveci Bozkuş konuşmasında, Ermenistan’daki okullarda okutulan tarih ders

kitaplarında Türkiye ve Türkler hakkında yazılanların incelemesi üzerinden elde ettiği, bu
ülkede devlet eliyle oluşturulan Türkiye ve Türk imgesi hakkındaki verileri ve konu
hakkındaki yorumlarını dinleyicilerle paylaşmıştır. 

Doç. Dr. Yıldız Deveci Bozkuş’un konuşmacı olduğu bu konferans, AVİM’in Türk-Ermeni
ilişkileri konusunda düzenlediği Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş başlıklı konferanslar dizisinin
onuncu ayağını teşkil etmiştir.
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Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş - 10

Ermeni Tarih Ders Kitapları ve Türk İmgesi 
Başlıklı Konferans
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AVİM, 8 Haziran 2017 tarihinde Dr. Ömer Lütfi Taşcıoğlu’nun
konuşmacı olduğu Birinci Dünya Savaşı’ndaki Türk ve Ermeni Sivil

Kayıpları ve Ermeni Göçleri Sırasında Uygulanan Tedbirler başlıklı bir
konferans düzenlemiştir. 

2015 yılında yayınlanan Türk-Ermeni İlişkilerinde Tarihi, Siyasi ve Hukuki Gerçekler başlıklı
kitabın yazarı olan Dr. Ömer Lütfi Taşcıoğlu konuşmasında, 1915 olayları konusunda

genel bir çerçeve çizdikten sonra Ermenilerin sevk ve iskânı süresince Osmanlı yetkililerinin
kayıpları önlemek için aldıkları tedbirler ve 1. Dünya Savaşı’nda Türk ve Ermeni sivil
kayıpları konusundaki araştırmalarının sonuçlarını dinleyicilerle paylaşmıştır. 

Dr. Ömer Lütfi Taşcıoğlu’nun konuşmacı olduğu bu konferans, AVİM’in Türk-Ermeni
ilişkileri konusunda düzenlediği Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş başlıklı konferanslar dizisinin
on birinci ayağını teşkil etmiştir.

Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş - 11

Birinci Dünya Savaşı’ndaki Türk ve Ermeni 
Sivil Kayıpları ve Ermeni Göçleri Sırasında

Uygulanan Tedbirler Başlıklı Konferans  
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AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç, 15-17 Haziran 2017 tarihlerinde
Azerbaycan Stratejik Araştırmalar Merkezi’nin Bakü’de düzenlediği 

The South Caucasus in the International Arena: Cooperation and
Competition in and around the Region (Uluslararası Arenada Güney

Kafkasya: Bölgede ve Çevresinde İşbirliği ve Rekabet) başlıklı
konferansta bir konuşma yapmıştır. 

Konferansta, farklı ülkelerden diplomat ve uzmanlar Güney Kafkasya’daki güncel siyasi
ve ekonomik gelişmeler ve bunların olası sonuçları hakkındaki görüşlerini ifade

etmişlerdir. 
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AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın The South
Caucasus in the International Arena: Cooperation

and Competition in and Around the Region
(Uluslararası Arenada Güney Kafkasya: Bölgede ve

Çevresinde İşbirliği ve Rekabet)  
Başlıklı Konferansa Katılımı 
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AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın Conference
on Interaction and Confidence Building Measures in
Asia NGO Forum’da (Asya’da Karşılıklı Etkileşim ve

Güven Sağlanması Konferansı STK Forumu)  
Yaptığı Konuşma
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AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç, Çin’in başkenti Pekin’de 
28-29 Haziran 2017 tarihlerinde gerçekleştirilen Conference on

Interaction and Confidence Building Measures in Asia NGO Forum’da
(Asya’da Karşılıklı Etkileşim ve Güven Sağlanması Konferansı STK

Forumu) bir konuşma yapmıştır. 

Mısır’ın eski Başbakanı Dr. Essam Abdel Aziz Sharaf, Kore Cumhuriyeti eski Başbakanı
Lee Hae Chan, Filipinler Parlamentosu eski sözcüsü Jose de Venecia gibi yüksek

düzeyli isimlerin katılımıyla gerçekleştirilen toplantıda yaptığı konuşmada E. Büyükelçi Alev
Kılıç Asya’daki güvenlik sorunlarına değinmiştir.  
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AVİM analistleri 20 Temmuz 2017 tarihinde Ankara Taipei Ekonomi ve
Kültür Misyonu Temsilciliğinden yetkililer ve Tayvan Orta Asya
Çalışmaları Derneği Genel Sekreteri Dr. Chien-Yu Shih ile bir 

toplantı gerçekleştirdi. 

AVİM’de gerçekleştirilen toplantıda Orta Asya, Türkiye-Çin İlişkileri, Bir Kuşak Bir Yol
girişimi ve Türkiye’nin Orta Asya bölgesine yönelik politikaları ele alındı. 

47

AVİM Analistlerinin Ankara Taipei Ekonomi ve Kültür
Misyonu Temsilciliği ve Tayvan Orta Asya Çalışmaları
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AVİM Analisti Özge Nur Öğütcü’nün Almati’da
Düzenlenen Top Security Concerns in Central Asia

(Orta Asya’da  Yüksek Güvenlik Kaygıları) 
Başlıklı Toplantıya Katılımı 
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AVİM Analisti Özge Nur Öğütcü, 2-4 Ağustos 2017 tarihlerinde
Kazakistan’ın Almati kentinde düzenlenen Washington merkezli Near
East South Asia Center for Strategic Studies, NESA (Yakın Doğu Güney
Asya Stratejik Araştırmalar Merkezi ve Almati merkezli Central Asia

Institute for Strategic Studies, CAISS’in (Orta Asya Stratejik Çalışmalar
Enstitüsü) düzenlediği Top Security Concerns in Central Asia (Orta
Asya’da  Yüksek Güvenlik Kaygıları) başlıklı toplantıya katılmıştır. 

Orta Asya, Amerika, Almanya, Ukrayna ve Türkiye’den katılım olan toplantıda, Orta
Asya’nın gidişatı ve başlıca bölge dışı aktörlerin etkileri tartışılmıştır. AVİM analisti

Özge Nur Öğütcü bu toplantıda Türkiye-Orta Asya ilişkileri üzerine bir sunum yapmıştır.
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AVİM analistleri 8 Ağustos 2017 tarihinde Turkish American National
Steering Committee (TASC - Türk-Amerikan Ulusal Yönlendirme
Komitesi) Eş-Başkanı Av. Günay Evinch ile bir istişare toplantısı

gerçekleştirmiştir. 

Toplantıda, ABD’deki Türk topluluğunun durumu ve Türk-Ermeni ilişkilerindeki
gelişmeler ele alınmış ve bağlantılı konularda fikir alışverişinde bulunulmuştur.

49

AVİM Analistlerinin Turkish American National
Steering Committee (TASC - Türk-Amerikan Ulusal

Yönlendirme Komitesi) Eş-Başkanı Av. Günay Evinch
ile Gerçekleştirdikleri İstişare Toplantısı

8 A
ğu

sto
s 2

01
7



50 2017 Yıllık Rapor

AVİM Analisti Özge Nur Öğütcü’nün TRT World’de
Yayınlanan Strait Talk Programına Katılımı
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AVİM Analisti Özge Nur Öğütcü, 16 Eylül 2017 tarihinde TRT World’de
yayınlanan Strait Talk programında Türkiye-Kazakistan ilişkileri ve

Kazakistan’ın bölgesel politikaları hakkında değerlendirmelerde
bulunmuştur. 
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AVİM, 28 Eylül 2017 tarihinde Erciyes Üniversitesi Edebiyat Fakültesi
Doğu Dilleri ve Edebiyatı Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Gaffar

Çakmaklı Mehdiyev’in konuşmacı olduğu Türk-Ermeni İlişkilerinin
Normalleşmesi ve Karabağ Sorununa Ermenistan’daki Bakışlar Üzerine

Değerlendirmeler başlıklı bir konferans düzenlemiştir.  

Prof. Dr. Gaffar Çakmaklı Mehdiyev, Türk-Ermeni ilişkilerinin geçmişi ve bugününü
değerlendirdiği konuşmasında, Türkiye ve Ermenistan arasındaki ilişkilerin

normalleştirilmesini öngören 2009 yılı protokollerini ve konuya ilişkin Ermenistan’daki
iktidar ve muhalefet partilerinin ve sivil toplum örgütlerinin yaklaşımlarını irdelemiştir. Bu
çerçevede, Prof. Dr. Gaffar Çakmaklı Mehdiyev, Ermenistan ve diasporadaki farklı aktörlerin
Türkiye ve Azerbaycan arasındaki ilişkileri nasıl değerlendirdiklerine ve Karabağ sorununa
dair bakış açılarına da değinmiştir. 

Prof. Dr. Gaffar Çakmaklı Mehdiyev’in konuşmacı olduğu bu konferans, AVİM’in Türk-
Ermeni ilişkileri konusunda düzenlediği Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş başlıklı konferanslar
dizisinin on ikinci ayağını teşkil etmiştir.
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Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş - 12

Türk-Ermeni İlişkilerinin Normalleşmesi ve Karabağ
Sorununa Ermenistan’daki Bakışlar Üzerine

Değerlendirmeler Başlıklı Konferans 
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12 Ekim 2017 tarihinde Şükrü Server Aya’nın Büyük Yalan başlıklı
kitabının tanıtımı toplantısı AVİM’de gerçekleştirilmiştir.  

Soykırım Tacirleri ve Gerçekler, The Genocide of Truth ve Twisted Law versus Documented
History gibi kitapların ve birçok makalenin de yazarı olan Şükrü Server Aya toplantıda,

Türkçe, İngilizce ve Almanca üç lisanda yayınlanan Büyük Yalan başlıklı bu kitapta yer alan
ve Ermeni iddialarına cevap niteliğinde olan bilgi ve belgeleri dinleyicilerle paylaşmıştır. 

Büyük Yalan 
Başlıklı Kitabın Tanıtım Toplantısı
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AVİM, 26 Ekim 2017 tarihinde akademik kariyeri boyunca Cambridge,
Oxford ve Bilkent üniversitelerinde dersler vermiş olan Prof. Norman

Stone’un konuşmacı olduğu Turkey and Russia in Historical Perspective
(Tarihi Perspektiften Türkiye-Rusya İlişkileri) başlıklı bir konferans

düzenlemiştir.

Cambridge ve Oxford üniversitelerindeki akademik kariyerinin yanı sıra uzun yıllar çeşitli
İngiliz gazeteleri ve Frankfurter Allgemeine Zeitung (Almanya) ve The Wall Street

Journal’da (ABD) makaleler kaleme alan, Birleşik Krallık Başbakanı Margaret Thatcher’ın
dış politika danışmanlığını yürüten ve 1998 yılında Bilkent Üniversitesi bünyesindeki Rus
Çalışmaları Merkezi’ni kuran Prof. Norman Stone, büyük ilgili gören AVİM’deki
konuşmasında Türkiye ve Rusya arasındaki güncel ilişkileri, tarihsel arka planı da irdeleyerek
değerlendirmiştir. 

Büyük bir dinleyici kitlesinin katılımıyla gerçekleştirilen etkinlikte, üniversite öğretim üyeleri
ve öğrencilerin yanında, Ankara’daki kordiplomatikten pek çok temsilci de dinleyiciler
arasında yer almıştır. 
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Turkey and Russia in Historical Perspective
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International Conference for Students and Young
Researchers on 25 Years of Turkey-Ukraine

Diplomatic Relations (Öğrenci ve Genç Araştırmacılar
için Türkiye-Ukrayna Diplomatik İlişkilerinin 25 Yılı

Hakkında Uluslararası Konferans) Başlıklı Konferans 
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AVİM, 3-4 Kasım 2017 tarihlerinde Karabük Üniversitesi, Vasyl Stefanyk
Precarpathian Ulusal Üniversitesi (Ukrayna) ve Ukrayna Büyükelçiliği

ile işbirliği içinde International Conference for Students and Young
Researchers on 25 Years of Turkey-Ukraine Diplomatic Relations 

(Öğrenci ve Genç Araştırmacılar için Türkiye-Ukrayna Diplomatik
İlişkilerinin 25 Yılı Hakkında Uluslararası Konferans) 

başlıklı bir konferans düzenlemiştir. 

Açılış konuşmalarını Ukrayna’nın Ankara’daki Büyükelçisi Andrii Sybiha, Karabük
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Refik Polat, Vasyl Stefanyk Precarpathian Ulusal

Üniversitesi’nden Doç. Dr. Ihor Hurak ve AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın yaptığı
konferansta, Türk ve Ukraynalı genç sosyal bilimciler iki ülke arasındaki ilişkileri
değerlendirdikleri sunumlar yapmıştır. 
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AVİM, 8 Kasım 2017 tarihinde TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi
Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü ve Karadağ Dostluk

Derneği ile birlikte Dr. Ivan Vukoviç’in konuşmacı olduğu Politics in
Yugoslavia’s Successor States A Quarter Century Later: Past Experiences

Future Challenges (Çeyrek Yüzyıl Sonra Yugolavya’nın Ardıl
Devletlerindeki Politika: Geçmiş Deneyimler, Gelecekteki Zorluklar)

başlıklı bir konferans düzenlemiştir. 

Takdim ve açılış konuşmalarını TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi Siyaset Bilimi
ve Uluslararası İlişkiler Bölümü’nden Prof. Dr. Birgül Demirtaş ve AVİM Başkanı E.

Büyükelçi Alev Kılıç’ın yaptığı toplantıda, Dr. İvan Vukoviç Yugoslavya Federal Sosyalist
Cumhuriyeti’nin kuruluşunu, yapısını ve dağılış sürecini irdeledikten sonra Balkanlar’daki
mevcut siyasi durumu değerlendirmiştir. 
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(Çeyrek Yüzyıl Sonra Yugolavya’nın Ardıl
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Türkiye ve Kore: 
Gelişen Avrasya’da İki Köprü Başı

Başlıklı Konferans29
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AVİM, Kore Cumhuriyeti Büyükelçiliği ve Seul merkezli Kore Ulusal
Birleşme Enstitüsü ile birlikte 29 Kasım 2017 tarihinde Türkiye ve Kore:

Gelişen Avrasya'da İki Köprü Başı başlıklı bir konferans
gerçekleştirmiştir.

Konferansın açılış konuşmalarını, Türkiye’nin Seul Büyükelçisi olarak atanan Büyükelçi
Ersin Erçin ve Kore Cumhuriyeti'nin Türkiye Büyükelçisi Yunsoo Cho’nun

gerçekleştirdiği konferansın ilk oturumunda, Avrasya’daki gelişmeler, Kuzey Doğu Asya’da
güvenlik ve Kuzey Kore’nin nükleer girişimleri masaya yatırılmıştır. İkinci oturum da ise,
Orta Asya, Güney Kafkasya ve Orta Doğu’daki gelişmeler ele alınmış ve iki ülkenin bu
gelişmeler hakkındaki yaklaşımları değerlendirilmiştir.
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AVİM, 4 Aralık 2017 tarihinde Konrad-Adenauer-Stiftung  ile birlikte
Security, Stability and Cooperation in the Wider Black Sea Region (Geniş

Karadeniz Bölgesi’nde Güvenlik, İstikrar ve İşbirliği) başlıklı bir
konferans düzenlemiştir. 

Arnavutluk, Azerbaycan, Ermenistan, Gürcistan, Moldova, Romanya, Rusya
Federasyonu, Ukrayna, Sırbistan ve Türkiye’den alanlarında tanınan uzman ve

akademisyenlerin katıldığı konferansta, Energy Politics in the Wider Black Sea Region (Geniş
Karadeniz Bölgesi’nde Enerji Politikaları),  Hard Security Issues in the Wider Black Sea Region
(Geniş Karadeniz Bölgesi’nde Sert Güvenlik Konuları) ve Wider Black Sea Region and
Regional Cooperation and Integration: Opportunities and Challenges (Geniş Karadeniz
Bölgesi’nde İşbirliği ve Entegrasyon: Fırsatlar ve Zorluklar) başlıkları altında üç oturum
gerçekleştirilmiştir. 

Konferans, panellerde yapılan sunuşların ardından, ortaya konulan görüşlerin
değerlendirildiği kapanış oturumu ile sona ermiştir.   
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25 Years of Turkey-Ukraine Diplomatic Relations:
Regional Developments and Prospects for Enhanced

Cooperation (Türkiye-Ukrayna Diplomatik
İlişkilerinin 25 Yılı: Bölgesel Gelişmeler ve Gelişmiş

İşbirliği İçin Olasılıklar) Başlıklı Panel 
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AVİM, 12 Aralık 2017 tarihinde ODTÜ Avrasya Çalışmaları Master
Programı ve Ukrayna Büyükelçiliği ile birlikte 25 Years of Turkey-

Ukraine Diplomatic Relations: Regional Developments and Prospects for
Enhanced Cooperation (Türkiye-Ukrayna Diplomatik İlişkilerinin
25 Yılı: Bölgesel Gelişmeler ve Gelişmiş İşbirliği için Olasılıklar) 

başlıklı bir panel düzenlemiştir.

Açılış konuşmalarını Ukrayna’nın Ankara Büyükelçisi Andrii Sybiha ve Dışişleri
Bakanlığı Doğu Avrupa, Kafkasya ve Orta Asya ile Siyasi İlişkiler Genel Müdürü Ş.

Vural Altay’ın yaptığı etkinlikte, Yrd. Doç. Dr. Anar Somuncuoğlu (Hacettepe Üniversitesi
Uluslararası İlişkiler Bölümü), Doç. Dr. Sergii V. Glebov (Odessa Mechnikov Ulusal
Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü) ve Fethi Kurtiy Şahin (ODTÜ Sosyal Bilimler
Enstitüsü) Türkiye-Ukrayna ilişkilerini, Geniş Karadeniz Bölgesi’nden geçmekte olan ulaşım
koridorları, Karadeniz Güvenliği ve Kırım’ın Rusya tarafından ilhakı sonrası gündeme gelen
Kırım Tatarlarının durumu konuları çerçevesinde değerlendirmişlerdir. 
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AVİM Kıdemli Analisti Aslan Yavuz Şir, 22 Aralık 2017 tarihinde
İstanbul Aydın Üniversitesi UNESCO Sürdürülebilir Barış için Eğitim

Kürsüsü davetlisi olarak Dağlık Karabağ Sorunu: Aktörler ve Çözüm
Önerileri başlıklı bir seminer vermiştir.  

Aslan Yavuz Şir seminerde, yaklaşık çeyrek asırdır bir çözüme kavuşamamış olan Dağlık
Karabağ sorununun tarihsel, hukuki ve siyasi temellerini incelemiş, konunun güncel

siyasi gelişmeler ve arabuluculuk girişimleri açısından günümüzde meydana gelen
gelişmelere dair değerlendirmelerini sunmuştur. 
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Yayınlar

AVİM 2017 Yıllık Rapor

* AVİM Konferans Kitaplarına ve AVİM Raporlarına, AVİM internet sitesi üzerinden elektronik olarak erişilebilir. AVİM
tarafından yayınlanan süreli akademik yayınlar olan Ermeni Araştırmaları, Review of Armenian Studies ve Uluslararası
Suçlar ve Tarih / International Crimes and History dergilerinin son sayılarından önceki sayılarına da aynı şekilde erişim
mümkündür. Basılı olarak yayınlanmış olan yukarıda belirtilen süreli akademik yayınlar ve kitaplara ise kitabevlerinden
ulaşılabilir. Bunun haricinde, bu yayınlara erişim için bizimle temasa geçebilirsiniz. 
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Günlük Bülten
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AVİM Günlük Bülten

AVİM, özgün araştırmalara dayanan kitap ve raporlar, düzenlediği
konferanslarda yapılan sunum ve konuşmaların yer aldığı konferans

kitapları ve hakemli akademik dergiler olan Ermeni Araştırmaları, Review of
Armenian Studies ve Uluslararası Suçlar ve Tarih / International Crimes and
History’yi yayınlamaktadır. Bunların yanında, AVİM analistlerinin Avrasya
bölgesinde yaşanan gelişmeleri değerlendirdikleri yorum ve analizleri de
AVİM internet sitesinde ilgili kişilerin erişimine açıktır. Bunlara ek olarak,
AVİM mensuplarının farklı yayın organlarında yayınlanan yorum/analiz ve
mülakatları, AVİM mensubu olmayan araştırmacıların AVİM için kaleme
aldıkları yazılar ve AVİM’in araştırma alanları ile ilgili farklı yerlerde
yayınlanmış seçilmiş yazılar AVİM internet sitesinden ulaşılabilen AVİM
Blog’da yayınlanmaktadır.

AVİM’in yayın faaliyetlerinden biri de, Kafkasya, Balkanlar, Asya, Avrupa
ve Irak’taki güncel gelişmeleri takipçilerine iletmek amacıyla hazırladığı AVİM
Günlük Bülteni’dir. AVİM analistlerinin yorum ve analizlerinin, duyuru ve
etkinlik haberlerinin, AVİM Blog’da yayınlanan yazıların ve bunların yanında
Türk ve yabancı basından derlenen haberlerin yer aldığı AVİM Günlük
Bülteni, e-posta aracılığıyla her gün yaklaşık 7000 alıcıya ulaşmaktadır.

AVİM, kamuoyunun ve özellikle araştırmacıların Kafkasya, Balkanlar, Asya,
Avrupa ve Irak’ta yaşanan gelişmeleri günü gününe takip etmesini
kolaylaştıran önemli bir araç olduğu inancıyla AVİM Günlük Bülteni’ni
2018’de de yayınlamaya devam edecektir.
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Kitap
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Ermeni Konferansları 2016

Derleyen: Ömer Engin Lütem

Yayın Tarihi: Mayıs 2017

Dil: Türkçe

ISBN: 978-605-82518-2-3

(Karton kapaklı, 168 sayfa)

Ermeni tehcirinin 100. yılı dönemi olarak nitelendirebileceğimiz üç yıl (2014, 2015 ve
2016 yılları) içinde soykırım tezini çok sayıda kitap ve makale yayınlamış ve bunların

geniş kitlelere duyurulmasını amaçlayan çeşitli toplantılar düzenlemişken, aynı dönemde
bu teze karşı tezler öne süren çalışmaların sayısı sınırlı kalmıştır. Aynı şekilde, soykırım tezi
dışında tezlerin tartışıldığı toplantıların sayısı da beklenen düzeye ulaşmamıştır.  

Bu durum, 1915 olaylarına alternatif açılardan bakma cesareti gösteren akademisyen,
yazar ve düşünce kuruluşlarının konuya daha fazla önem vermeleri gerektiğini ortaya
koymaktadır. Esasen bu gerçekleştirilmesi zor bir şey de değildir. “Ermeni sorunu”nu tarihsel
ve hukuksal açıdan iyi bilen bilim adamları ve bu konunun uluslararası alanda tartışılmasına
başarılı bir şekilde katılmış olan diplomatlar vardır.

AVİM, bu kişilerin bilgi ve düşüncelerinden de yararlanılması gerektiği noktasından
hareketle 2016 yılı boyunca bir konferanslar dizisi düzenlemiştir. Ermeni Konferansları 2016
başlığını taşıyan bu kitap, “Ermeni sorunu” konusunda bilgi ve deneyimleri olan 10
akademisyen, yazar ve diplomatın, 2016 yılında AVİM’de vermiş oldukları konferansların
metinlerinden oluşmaktadır.
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Dergiler
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ERMENİ ARAŞTIRMALARI

Ermeni Araştırmaları Dergisi, kendi alanında bilimsel çalışmaya dayalı
araştırmaların yayınlanması ve akademisyenler ve araştırmacılar arasında

disiplinler arası tartışmaların desteklenmesi amacı ile 2001 yılında yayınlanmaya
başlanmıştır. Hakemli bir dergi olan Ermeni Araştırmaları Dergisi, yılda üç defa
yayınlanmaktadır. Dili, Türkçe’dir. Derginin editörü AVİM Onursal Başkanı E.
Büyükelçi Ömer Engin Lütem, sorumlu yazı işleri müdürü AVİM Kıdemli Analisti
Aslan Yavuz Şir’dir. Ermeni Araştırmaları Dergisi EBSCO ve TÜBİTAK-ULAKBİM
tarafından taranmaktadır.

Ermeni Araştırmaları, Ermenistan siyaseti, Ermenistan tarihi, Ermenistan’da
kültürel ve sosyopolitik gelişmeler, Ermenistan’ın bölgesel ve uluslararası politikaları,
Ermenistan-Türkiye ilişkileri, Ermenistan-İran ilişkileri, Ermenistan’ın Kafkasya
devletleri ile ilişkileri, Ermenistan-ABD İlişkileri, Ermenistan-AB ilişkileri gibi
konular hakkındaki akademik çalışmaları yayınlamaktadır.

Ermeni Araştırmaları, Justin McCarthy, Guenter Lewy, Edward Erickson, Norman
Stone, Jeremy Salt gibi önde gelen akademisyenlerin çalışmalarına sayfalarında yer
vermiştir. 

2017 yılında, Ermeni Araştırmaları’nın 56. 57. ve 58. sayıları yayınlanmıştır.

Ermeni Araştırmaları, Sayı 56

Ermeni Araştırmaları Dergisi’nin 56. sayısında altı makale, bir arşiv belgesi ve bir
kitap tahlili bulunmaktadır. Bu yazılardan ilki Ömer Engin Lütem’in kaleme aldığı
Olaylar ve Yorumlar’dır.  Lütem bu yazısında Türkiye-Ermenistan ilişkilerinde
yaşanan durgunluk dönemini incelemekte, Almanya örneğinde olduğu gibi,  bazı
ülkelerde,  soykırım iddialarında Ermeni görüşleri doğrultusunda yaşanan
gelişmeleri ve bunların bu ülkelerle Türkiye arasındaki ilişkilere olumsuz etkilerini
incelemektedir.

Nejla Günay, Rusya’nın Osmanlı ve İran Topraklarındaki Ermeniler ve Kürt
Aşiretleriyle İlişkisi başlıklı çalışmasında; Rusya’nın geleneksel sıcak denizlere inme
politikası çerçevesinde, Osmanlı İmparatorluğu’nun iyice zayıfladığı XX. Yüzyıl
başlarında Kürt ve Ermeni unsurlarının birbirine karşı kışkırtılması, silahlandırılması
ve Birinci Dünya Savaşı’nın çıkmasından sonra da Osmanlı Devleti’ne karşı
kullanılması konularını incelemektedir.
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Onur Okyar, Uluslararası İlişkiler Perspektifinden Nahçıvan Üzerine Eleştirel Bir
Bakış: Sorun mu Fırsat mı? başlıklı yazısında,  Nahcivan sorununun, kuramsal
metotlar kullanılarak yapılan incelemesi ve yazar tarafından Tahran’daki bazı
üniversitelerde yapılan örneklem araştırmasına yer verilmiştir. Bu bölgedeki
çatışmaların önlenebilmesi için ülkeler arasında ekonomik bağımlılığın
arttırılmasının esas olduğu sonucuna ulaşılmıştır.

Halil Özşavlı, Osmanlı Kroniklerinde Ermeniler yazısında, on iki kadar Osmanlı
vakanüvisinin eserlerinde yer alan Ermeniler ve Ermenilere ilişkin olaylar ve bilgileri
incelemektedir.  Osmanlı vakanüvislerinin eserlerinde Osmanlı Ermenileri hakkında
çeşitli alanlarda, özellikle siyasi ve askeri olaylar açısından,  ayrıntılı bir şekilde
değerlendirmeler olduğu sonucuna varılmıştır.

Arzu Boy, Mondros Mütarekesinden 1920’ye Kadar Kars ve Çevresinde Ermenilerin
Gasp Ettiği Mallar başlıklı yazısında, Mondros Mütarekesiyle tekrar Osmanlı
hâkimiyetinden çıkan Kars ve çevresinde Ermenilerin saldırıları sonucunda tahrip
edilen köyler, buralardaki yağma hareketleri ve gasp edilen mallar hakkında bilgi
vermektedir. Bu hareketlerin, Ermeni güçlerinin mağlup edilip Gümrü Antlaşması
imzalanana kadar devam ettiği belirtilmiştir.

Deniz Akçay, Türkiye Cumhuriyeti/Osmanlı Devleti ve Ardıllık/Devamlılık
Sorunsalının Görelileşmesi başlıklı detaylı çalışmasında Osmanlı Devleti’nin
devamlılığı tezlerinin ve bu tezlerin dayandığı gerekçe ve belgelerin detaylı bir
incelemesini sunmaktadır. Türkiye Cumhuriyeti’nin Osmanlı Devleti’nin devamı
olup olmadığına dair tezler günümüzde Ermeni sorunu ile bağlantılı olarak
tartışılmaktadır. Deniz Akçay’ın bu makalesi Lozan Antlaşması’nın önemli
maddelerinin yanlış yorumlanmış olduğu, bazı maddelerinin de dikkate alınmamış
olduğunu ve Lozan Konferansı’nda yapılan beyanların eksik ve taraflı biçimde
değerlendirildiği hakem kararının, Türkiye Cumhuriyeti’nin Osmanlı Devleti’nin
devamı olduğu tezini destekleyebilecek geçerli ve yeterli bir temel oluşturmaktan
uzak olduğunu göstermektedir. 

Ermeni Araştırmaları’nın 56. sayısında, Arşiv Belgesi olarak, tanınmış
Azerbaycanlı siyaset adamı Mirza Bala Mehmetzade’nin (1898-1959) 1927 yılında
İstanbul’da, Milli Azerbaycan Neşriyatı tarafından yayınlanmış olan “Ermeniler ve
İran” başlıklı yazısının Doç. Dr. Ali Asker ve Doç. Dr. Könül Hacıyeva tarafından
yeniden yapılmış çevirisi bulunmaktadır.

Kitap Tahlili bölümünde ise İbrahim Çağlar’ın Ermenice-Türkçe Sözlük başlıklı
eseri ele alınmaktadır. Son yıllarda Prof. Dr. Birsen Karaca tarafından 2001 yılında
yayınlananan Ermenice-Türkçe sözlükten sonra, İbrahim Çağlar tarafından
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hazırlanan bu yeni sözlük hazırlanması Türkiye’de Ermeni diline duyulan ilginin
artmakta olduğunu göstermektedir.

Ermeni Araştırmaları, Sayı 57

Ermeni Araştırmaları Dergisi’nin 57. sayısında beş makale ve iki rapor
bulunmaktadır. Bu yazılardan ilki Ömer Engin Lütem tarafından, Olaylar ve
Yorumlar’dır. Bu yazıda Türkiye-Ermenistan ilişkilerinde Nisan, Mayıs ve Haziran
2017 aylarında yaşanan gelişmeler değerlendirilmiştir. Aynı bölümün içerisinde
Lütem, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Türk Ermenilerine mesajı ile 24 Nisan 2017
tarihinin Türkiye ve Ermenistan’da anılması ve Ermeni Sorunu konusunda ABD,
Fransa ve diğer bazı ülkelerdeki gelişmeleri ele almıştır.

Taner Aslan Ermeni Patriği Arsevik Nerses II. Varjabedyan’ın Fransız Büyükelçisine
Sunduğu Rapor başlıklı çalışmasında, Ermeni Patriği Arsevik Nerses II.
Varjabedyan’ın, 6 Temmuz 1880 tarihinde Fransız Büyükelçisine gönderdiği, Berlin
Antlaşması’nın 61. Maddesine vurgu yaparak, anlaşmada öngörülen reformların
uygulanması hususunda desteğin istendiği ve Avrupa kamuoyunu yanıltıcı nüfus
istatistiklerine de yer verilen raporunu incelemektedir. 

Oleg Kuznetsov, 1988-1994 Dağlık Karabağ Savaşı – İnsanlık Tarihinin İlk Terörist
Savaşı başlıklı makalesinde, Ermeni ayrılıkçıların Dağlık Karabağ Savaşı sırasında
işlediği insanlığa karşı suçların ve terörist eylemlerinin hukuki normlara  göre
ayrıntılı bir değerlendirmesini yapmaktadır.

Yasemin Türkkan Tunalı, İspanyol Diplomatik Raporlarında Ermeni Sorunu Algısı
(1914-1922) adlı çalışmasında, İspanyol diplomatik arşivlerinden elde ettiği bilgiler
ışığında, Ermeni meselesi ile doğrudan doğruya ilgisi ya da o dönemde bir çıkarı
bulunmadığı görülen bir devlet olarak İspanya’nın diplomatik temsilcileri tarafından
meselenin nasıl algılandığını araştırmıştır.

Hasan Demirci, Ermenistan Harekâtı Sırasında Arpaçay’ın Batısında 
Ermeni Mezâlimi ve Tahribâtı (1920) başlığını taşıyan makalesinde, 1920 yılında
Türk ordusunun Kazım Karabekir Paşa’nın kumandasında Ermenilere karşı
harekâtı sırasında, geri çekilen Ermenilerin, Arpaçay Nehri’nin batısındaki
köylerde gerçekleştirdiği mezâlim ve tahribâtı arşiv belgeleri doğrultusunda
araştırmıştır. 

57. sayımızda, Uluslararası Hukuk Açısından Ermeni Meselesi konulu özel dosyaya
yer verilerek konu ile ilgili iki adet rapor yayınlanmıştır. Birinci rapor Deniz Akçay
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tarafından Ermeni Vakıflarına İlişkin Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin Kararları
üzerine yazılmış olup, ikinci çalışma Pulat Tacar tarafından hazırlanan Ermeni
Soykırımını Tanıma ve Hasar Tazmin Taleplerinin Hukuksal Açıdan
Değerlendirilmesine İlişkin Esaslar üzerine yapılmış bir çalışmadır.

Ermeni Araştırmaları, Sayı 58

Ermeni Araştırmaları Dergisi’nin 58. sayısında beş makale ve iki kitap tahlili
bulunmaktadır. Bunlardan ilki Ömer Engin Lütem’in kaleme aldığı Olaylar ve
Yorumlar olup, Ermenistan Devlet Başkanı Serj Sarkisyan’ın Tüm Ermeniler
Ermenistan-Diaspora Altıncı Konferansı ve daha sonra BM Genel Kurulu’nda yaptığı
konuşmaları, Ermenistan’ın 1915 olaylarına dair iddialarının tanınması yönünde yeni
strateji arayışını, Ermenistan-diaspora ilişkilerinde yaşanan gelişmeleri, Antelyas
Başpatrikliğinin Türkiye’den talepleri ve bu talepleri AİHM’ye taşıması sonrasındaki
gelişmeleri, Almanya’nın Ermeni iddialarına verdiği destek çerçevesinde yakın
zamanda düzenlenen WATS toplantısını ve Namibya hükümeti ile Herero ve Nama
kabilelerinin Almanya’ya yönelik soykırımı tanıma ve tazminat taleplerini
incelenmektedir. 

Çatışma Sürekliliği ve Çözülemeyen/ İnatçı Çatışma Kavramı Çerçevesinde 1915
Olayları, Yeni Sorunlar ve Uzlaşma başlıklı makalesinde Ebru Çoban Öztürk, Türk
ve Ermeni toplumları arasındaki ilişkilerin olumlu seyri için sadece bilinen sorunlara
değil, çözülemeyen/inatçı çatışma türündeki çatışmaların sosyo-psikolojik altyapısına
da odaklanmak ve çözümler üretmek gerektiği yönündeki değerlendirmelerini
aktarmaktadır.  

Yıldız Deveci Bozkuş, Parlamento Kararlarının Alındığı Dönemde İngiliz Basını
(1982-2007) başlıklı makalesinde, BYEGM arşivinde bulunan 1982-2007 yılları arası
İngiliz basınında Ermeni sorununa dair haberleri incelemekte, konuyla ilgili yer alan
haberlerin hangi dönemlerde artış ve azalma gösterdiğini ve mevzubahis
dalgalanmanın ortaya çıkmasında etkili olan gelişmeleri incelemekte, bu haberlerin
içeriklerine dair değerlendirmeler sunmaktadır.

Hülya Eraslan, Ermeni Basını ve Osmanlı Bankası Baskını (1896): Ceride-İ Şarkiye
Ve İravunk Gazeteleri Arasındaki “Vazife-i Sadakat” ve “Vazife-i İhanet” Tartışması
başlıklı makalesinde 1896 yılında Taşnak Ermeni Komitesi’nin İstanbul’da
gerçekleştirdiği Osmanlı Bankası baskını sırasında ve sonrasında yaşanan olayların,
Ermeni basınının liberal kanadını temsil eden Ceride-i Şarkiye ile ihtilalci yayın
organı İravunk’da ele alınış biçimini incelemektedir. 
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Doğanay Eryılmaz, Birinci Dünya Savaşı Anılarında Ermeni Çeteleri başlıklı
çalışmasında Ermeni edebiyatında Birinci Dünya Savaşı’na dair anı kitaplarında
Ermeni çete faaliyetlerinin nasıl işlendiğini incelemektedir. Eryılmaz, bu
çalışmasında Ermeni çetelerinin ve terör olaylarının nasıl bir çerçevede aktarıldığını,
Ermeni edebiyatında Birinci Dünya Savaşı anlatılarının nasıl güdümlü edebiyat
ürünleri olduğunu ve propaganda amaçlı üretildiklerini göstermektedir.

58. sayının Kitap Tahlili bölümünde ise iki kitap tahlili yer almaktadır. Bunlardan
birincisi, Mehmet Mert Çam tarafından hazırlanan, Yervant Odyan’ın Yoldaş
Pançuni: Yoldaş Pançuni’den Sosyalist Mektuplar başlıklı kitabının incelemesidir.
İkinci tahlil ise Tutku Dilaver tarafından hazırlanan, Yıldız Deveci Bozkuş ve Eda
Bekçi Arı’nın Güney Kafkasya Kökenli Öğrencilerin Türkiye’ye Gelmeden Önceki ve
Geldikten Sonraki Türkiye Algılarının Değişimi başlıklı kitabının incelemesidir.
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REVIEW OF ARMENIAN STUDIES

Review of Armenian Studies, yılda iki kez yayınlanan hakemli akademik bir
dergidir. Dergi, Ermeni araştırmaları alanında bilimsel çalışmaya dayalı

araştırmaların yayınlanması ve bu alanla ilgilenen akademisyenler ve araştırmacılar
arasında disiplinler arası tartışmaların desteklenmesi amacı ile yayınlanmaktadır.
Derginin dili İngilizce’dir. AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem
derginin editörü, AVİM analisti Mehmet Oğuzhan Tulun sorumlu yazı işleri
müdürüdür. Dergi, EBSCO ve TÜBİTAK-ULAKBİM indekslerinde yer almaktadır.

Review of Armenian Studies’in içerisinde yer verdiği çalışmalarda aşağıdaki
konular incelenmektedir:

- Osmanlı İmparatorluğu’nda 19’uncu ve 20’inci yüzyılda gerçekleşen Ermeni
ayaklanmaları

- 1915 olaylarının tarihi, siyasi ve toplumsal boyutları

- 1915 olayları üzerine gerçekleşen tartışmanın çeşitli yönleri

- Ermenistan ve Ermeni Diasporasındaki siyasi gelişmeler

- Ermenistan ve Ermeni Diasporasının kültürel ve toplumsal yapısı

- Ermenistan’ın diğer ülkelerle ikili ilişkileri

- Ermenistan’ın bölgesel ve uluslararası politikaları

Review of Armenian Studies 2002 yılından bu yana, 2017 yılında çıkan son iki
sayısıyla birlikte, toplam 36 sayı yayınlanmıştır.

Review of Armenians Studies, Sayı 35

Review of Armenians Studies Dergisi’nin 35’inci sayısında 5 makale ve 2 kitap
tahlili yer almaktadır.

35’inci sayının ilk  makalesi Ömer Engin Lütem tarafından kaleme alınan Facts
and Comments’dir (Olaylar ve Yorumlar). Bu makale 2017 yılının birinci yarısındaki
Türkiye-Ermenistan ilişkilerini irdelemektedir. Makale aynı zamanda Türkiye
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Türkiye Ermenilerine yönelik
mesajına, Türkiye’ye ve başka ülkelerdeki 24 Nisan anma törenlerine ve ABD ve
Fransa gibi bazı ülkelerde Ermeni meselesiyle ilgili gelişmelere değinmektedir.
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The Advanced Stage of Russia-Armenia Military Cooperation: The Joint Military
Force (Rusya-Ermenistan Askeri İşbirliğinde İleri Aşama: Birleşik Ordu Grubu)
başlıklı makalesinde Ali Asker; Sovyetler Birliği’nin dağılması sonrası Ermenistan’ın
bağımsızlığını elde etmesinden bu yana Rusya ve Ermenistan arasındaki yakın askeri
işbirliğinin yapısını ve içeriğini incelemektedir. Yazar aynı zamanda bu yakın
işbirliğinin son ürünü olan Rusya-Ermenistan Birleşik Ordu Grubu’nu
incelemektedir. 

Ramila Bahlul Dadashova’nın The Factors Which Give Ground For The United
Nations Security Council To Determine Armenia As An Aggressor State (Ermenistan’ın
Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi Tarafından Saldırgan Devlet Olarak Tespit
Edilmesine Zemin Hazırlayan Unsurlar) başlıklı makalesi Ermenistan’ın Birleşmiş
Milletler Güvenlik Konseyi tarafından ‘saldırgan devlet’ olarak tanımlanması için
gerekli unsurlara sahip olduğunu savını ortaya koymakta, ancak buna rağmen
Güvenlik Konseyi’nin bugüne kadar Ermenistan’ı bu şekilde tanımlamadığını ifade
etmektedir. 

The Ethno-Religious Origins Of International Terrorism Perpetrated By Armenian
Nationalists (Historical-Cultural Analysis) (Ermeni Milliyetçiler Tarafından
Gerçekleştirilen Uluslararası Terörizmin Etno-Dinsel Kökenleri (Tarihi-Kültürel
Analiz)) başlıklı makalesinde Oleg Yuryevich Kuznetsov Dağlık Karabağ sorununun
kuramsal ve algısal yönlerini anlamayı amaçlamaktadır. Bu amaç için Kuznetsov;
Dağlık Karabağ sorununa sebebiyet veren olaylarda Ermeni milliyetçi oluşumların
Azerbaycan’a karşı sergilediği saldırganlıktaki kimlik temelli ve motive edici etkenleri
incelemektedir.

Ömer Lütfi Taşcıoğlu An Analysis of the Montebello Statement of the Armenian
Revolutionary Federation in Light of the Territorial Claims of the Armenian Diaspora
on Turkey (Ermeni Devrimci Federasyonu’nun Montebello Bildirisinin Ermeni
Diasporasının Türkiye Üzerindeki Bölgesel İddiaları Işığında İncelenmesi) başlıklı
makalesinde, Ermeni Devrimci Federasyonu (Taşnaklar) tarafından hazırlanan
Montebello Bildirisinin içeriğini ve ortaya koyduğu savları sistematik bir şekilde
incelemektedir. 

Hazel Çağan Elbir tarafından hazırlanan birinci kitap tahlili, Brendon J. Cannon
tarafından yazılmış olan Legislating Reality And Politicizing History: Contextualizing
Armenian Claims of Genocide (Gerçeği Yasalaştırma ve Tarihi Siyasileştirme: Ermeni
Soykırım İddialarının Çerçevelendirilmesi) başlıklı kitabı incelemektedir. Elbir;
kitabın 1915 Olaylarının soykırım olarak tanıtılması için yürütülen Ermeniler’in
kampanyasının zaman içerisinde nasıl değiştiği ve bu kampanya çerçevesinde
Türkiye’ye karşı yapılan suçlamaların içeriği hakkında bilgilendirmek amacında
olduğunu vurgulamaktadır. 
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Sean Patrick Smyth tarafından ikinci kitap tahlili Talin Suciyan’ın The Armenians
in Modern Turkey: Post-Genocide Society, Politics and History (Çağdaş Türkiye’deki
Ermeniler: Soykırım-Sonrası Toplum, Siyaset ve Tarih) kitabıyla ilgilidir. Smyth’in
tahlili bu eserin olumlu yönlerine değinmekle beraber, dikkate alınması gereken bariz
hatalara vurgu yapmaktadır.

Review of Armenians Studies, Sayı 36 

Review of Armenians Studies’in 36. sayısında beş makale ve bir kitap tahlili yer
almaktadır.

36. sayının ilk makalesi Ömer Engin Lütem tarafından kaleme alınan Facts and
Comments’dir (Olaylar ve Yorumlar). Bu makale, 2017 yılının ikinci yarısındaki Türk-
Ermeni ve Türkiye-Ermenistan ilişkilerini ve 1915 olaylarıyla ilgili gelişmeleri ele
almaktadır. Bu dönemde dikkat çeken gelişmeler arasında; Ermenistan Devlet
Başkanı Serj Sarkisyan’ın Tüm Ermeniler Ermenistan-Diaspora Altıncı Konferansı
ve BM Genel Kurulu’nda yaptığı konuşmalar, Ermenistan’ın 1915 olaylarına dair
iddiaların tanınması yönünde yeni bir strateji belirleme arayışına girişmesi,
Lübnan/Antelias’ta bulunan Kilikya Ermeni Katolikosluğu’nun geçmişte terk ettiği
kilise arazisini Türkiye’den talep etmesi ve buna bağlı olarak AİHM’e başvurması ve
bir devlet politikası olarak Ermeni soykırım iddialarına destek veren Almanya’nın
Namibya hükümeti ile Herero ve Nama soykırımı iddiaları konusundaki müzakere
süreci yer almaktadır. 

Ebru Çoban Öztürk’ün hazırladığı 1915 Events, New Issues, and Reconciliation within
the Framework of Persistence of Conflict and the Concept of Intractable Conflict
(Çatışma Sürekliliği ve Çözülemeyen/İnatçı Çatışma Kavramı Çerçevesinde 1915
Olayları, Yeni Sorunlar Ve Uzlaşma) başlıklı makale, bir yüzyıldan uzun süredir
devam eden Türk-Ermeni uyuşmazlığını, özel bir çatışma türüne işaret eden
“çözülemeyen/inatçı çatışmalar” (intractable conflicts) kavramı çerçevesinde ele
almaktadır. Bu bağlamda yazar, Türk-Ermeni uyuşmazlığının sosyo-psikolojik
altyapısının incelenmesi gerektiğine vurgu yapmaktadır.

The Foundation of the Armenian Revolutionary Federation and Its Activities in the
Ottoman Empire in View of Russian Archival Sources (1890-1915) (Rus Arşiv Belgeleri
Işığında Ermeni Devrimci Federasyonu’nun Kuruluşu ve Osmanlı
İmparatorluğu’ndaki Faaliyetleri (1890-1915)) başlıklı makalede Olga Bykova, Rus
arşiv belgelerinden yola çıkarak Ermeni Devrimci Federasyonu’nun (Taşnaksutyun)
kuruluşundan itibaren kendisini nasıl şekillendirmeye başladığını ve diğer Ermeni
örgütlerinden nasıl farklılaştığını ele almaktadır. Bykova, Taşnaksutyun’un
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maceraperest faaliyetleri sonucu Osmanlı İmparatorluğu’nda ciddi bir iç güvenlik
sorunun ortaya çıktığını ve bu faaliyetler sonucunda en çok kendi soydaşları olan
Ermenilere zarar verdiğini ifade etmektedir.

Maxime Gauin, Stopping the Censors: The Final Defeat of Armenian Nationalism at
the French Constitutional Council in January 2017 (Sansürcülerin Durdurulması:
Ermeni Milliyetçiliğinin Ocak 2017’de Fransız Anayasa Konseyi’ndeki Nihai
Yenilgisi) başlıklı makalesinde Fransa’daki Ermeni diasporasının soykırım
iddialarının reddedilmesini yasaklatma çabalarını ve bu çabaların Anayasa Konseyi
kararından nasıl etkilendiği anlatmaktadır. Gauin’e göre, Ocak 2017’de Konseyin
aldığı karar diasporanın yirmi üç yıldır devam ettirdiği girişimleri Fransa’da hukuken
sonlandırılmış, bu  durum, 1915 olaylarının tartışılması için yeni ve olumlu bir ortam
yaratmıştır.

Ömer Lütfi Taşcıoğlu Research on the Issue of Christian, Hidden and/or Islamized
Armenians in Turkey (Türkiye’deki Hristiyan, Gizli Ve/Veya Müslümanlanlaşmış
Ermeniler Meselesi Üzerine Bir Araştırma) başlıklı makalesinde, Ermeni kökenli
Türk vatandaşların genel durumlarını ve bu insanların Türk-Ermeni uyuşmazlığı
konusundaki faaliyetlerini ele almaktadır. Makalede Hristiyan ile gizli ve/veya
Müslümanlaşmış Ermeniler arasındaki farklılığın tarihsel kökenine değinilmektedir.
Makalede, ayrıca, gizli ve/veya Müslümanlaşmış Ermenilerin nasıl tanımlanması
gerektiği ve tahmini rakamlarının ne olduğu konusunda çeşitli yazarların öne
sürdüğü görüşlere yer verilmektedir.
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1970’li ve 1980’lı yıllarda soykırım iddialarını bahane eden ASALA ve Adalet
Komandoları gibi Ermeni terör örgütlerin gerçekleştirdiği saldırılar sebebiyle pek
çok Türk diplomatı, personeli ve onların aile mensupları yaşamını kaybetmiş, bu
terör saldırıları Türk toplumunda derin izler bırakmıştır. Türk hedeflere karşı yapılan
bu saldırıların aşırılığı, Türk toplumunun ötesinde de etki yaratmıştır. Örneğin,
1973’te Los Angeles Başkonsolosu Mehmet Baydar ve Konsolos Bahadır Demir’i
öldüren Gürgen Yanıkyan davasında görev yapmış Amerikalı savcı David Minier,
Ermeni terör örgütlerinin faaliyetlerinden esinlenerek bir roman yazmıştır.
Christopher Gunn, David Minier’in kaleme aldığı Ararat Illusion (Ağrı Yanılsaması)
başlıklı bu kitabı değerlendirmekte ve bu tür çalışmalardan Soğuk Savaş dönemi ve
bu dönemde faaliyet gösteren terör örgütleriyle ilgili bazı çıkarımların
yapılabileceğini belirtmektedir.
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ULUSLARARASI SUÇLAR VE TARİH / 

INTERNATIONAL CRIMES AND HISTORY

U luslararası Suçlar ve Tarih / International Crimes and History (UST / ICH), yılda
bir kez yayınlanan hakemli akademik bir dergidir. Dili, İngilizce ve Türkçe’dir.

Yayın   hayatına 2006 senesinde başlamıştır. UST/ ICH’nin inceleme alanları
Balkanlar, Kafkasya, Avrasya ve Orta Doğu’da toplumlar arasındaki, etnik gruplar
arasındaki, dini gruplar arasındaki ve uluslar arasındaki anlaşmazlıklar, çatışmalar
ve işlenen suçlardır. Derginin editörü Ömer Engin Lütem, sorumlu yazı işleri
müdürü Dr. Turgut Kerem Tuncel’dir. UST / ICH, TÜBİTAK-ULAKBİM ve EBSCO
tarafından taranmaktadır.

Uluslararası Suçlar ve Tarih / International Crimes and History, Sayı 17

Balkanlar, tarih boyunca farklı göç yollarının kesiştiği bir coğrafya olmuş, pek çok
kavim bu topraklara izini bırakmıştır. Yolu Balkanlar’dan geçen kavimler, buradaki
halkları yerlerinden etmiş, içinde eritmiş veya kendileri bunların içinde erimiş ve bu
süreçlerin bir sonucu olarak farklı etno-ulusal ve etno-dinsel kimlikler oluşmuştur.
Bu yoğun, yüzyıllar süren, devamlı, rastlantısal ve karşılıklı etkileşim sonucunda,
Balkanlar dünyada etnik çeşitliliğin en fazla olduğu coğrafyalardan biri haline
gelmiştir.

Nüfus hareketleri ve topluluklar arası ilişkiler dış etkenlerden bağımsız bir şekilde
gerçekleşmez. Bunlar, sosyo-politik bağlamdan hem etkilenmekte hem de bu
bağlamın oluşmasına neden olmaktadır. 15. ve 19. yüzyıllar arasında, bahse konu
nüfus hareketleri ve toplumlar arasında ilişkiler imparatorluklar bağlamında,
özellikle de Osmanlı İmparatorluğu’nun yönetimi altında şekillenen bir ortamda
yaşanmıştır. 19. yüzyılın başından itibaren, imparatorluklar dağılmaya ve yerlerini
yeni ve özgün politik oluşumlar olan ulus-devletlere bırakmaya başlamıştır. Yaklaşık
bir yüz yıl içerisinde, Balkanlar’ın sosyal, ekonomik ve politik yapısı çarpıcı bir
biçimde değişmiştir. Bu süre zarfında, anlaşmazlıklar ve çatışmalar yarımadanın
etno-demografik yapısını önemli ölçüde değiştirmiş ve çeşitli şekillerde yaşanan
gönüllü veya zorunlu göçlere yol açmıştır. İkinci Dünya Savaşı sırasında ve
sonrasındaki Soğuk Savaş döneminde de daha küçük çaplarda da nüfus hareketleri
yaşanmıştır. Soğuk Savaş sonrasında meydana gelen amansız etnik çatışmalar,
katliamlar, gönüllü veya zorunlu göçler de, Balkanlar’ın nüfus yapısının değişmesine
neden olmuştur. Günümüzde Balkanlar, Orta Doğu’dan (özellikle Suriye’den) gelen
büyük göç dalgasının geçiş güzergâhında yer almaktadır. Bunun bir sonucu olarak,
Balkanlar trajik görüntülerin sahnelendiği bir coğrafya haline gelmiştir.
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UST / ICH’nin Nisan 2017’de yayınlanan 17. Sayısı, karmaşık siyasal ve toplumsal
dinamiklerin halen hakim olduğu Balkanlar coğrafyasını dosya konusu olarak ele
almıştır. 

Ali Asker ve Merve Özel Özcan’ın kaleme aldıkları Panslavizmin Çarlık Rusyası’nın
ve Sovyetler Birliği’nin Balkan Politikaları Üzerindeki Etkisi başlıklı çalışma Rus
düşünce tarihinde önemli akımlardan biri olan Panslavizm’i irdelemektedir.
Panslavizm akımının tarihsel gelişim süreci, dönüşümü, etki ve sonuçları ele alan
çalışma, bu düşünce akımının Balkanlara yönelik Rus dış politikasındaki ve çağdaş
Rus milliyetçiliği içindeki yeri ve işlevleri hakkında tarihsel bir incelemeyi okuyucuya
sunmaktadır.

Cengiz Haksöz’ün The Making of the Rhodopean Borders and Constructıon of the
Pomak Identities in the Balkans (Rodoplar Sınırının Oluşumu ve Balkanlar’da Pomak
Kimliğinin İnşası) başlıklı çalışması Slavca konuşan Müslüman bir topluluk olan
Pomakların, kimlik oluşum süreçlerini Bulgar, Yunan ve Türk ulus kurma süreçleri
ile ilişkiselliği içerisinde incelemektedir. Bu çerçevede Haksöz, Rodoplardaki
sınırların oluşturulması ve bu sınır oluşumunun Bulgaristan, Yunanistan ve
Türkiye’deki Pomakların kimlik inşa süreçlerini nasıl şekillendirdiği üzerinde
durmaktadır.

1990’lı yıllarda Yugoslavya’nın dağılma süreci, büyük insani dramlara sebep olan
çatışmaların ve katliamların yaşandığı çok trajik bir dönem olmuştur. Öncesinde bir
arada veya yan yana yaşayan toplulukların bu şekilde yıkıcı ve kanlı mücadelelerin
içine girmeleri incelenmesi ve dersler çıkartılması gereken bir tarihsel süreçtir.
İbrahim Fevzi Güven, Yugoslavya’nın Dağılması Bağlamında Josip Broz Tito ve
Slobodan Miloseviç’in Söylem ve Politikalarının İncelenmesi başlıklı makalesinde
Yugoslavya’nın iki lideri, Tito ve Miloseviç’in tutum ve politikalarını karşılaştırarak,
Yugoslavya’nın dağılma sürecini ele almakta, iki liderin farklı ideoloji ve
politikalarının Yugoslavya’nın kaderini nasıl etkilediğini incelemektedir.

Rusya’nın Kırım’ı ilhakı, NATO’nun Kosova müdahalesinden sonra yaşanan en
büyük uluslararası hukuk ve dış politika sorunlarından birinin ortaya çıkmasına
neden olmuştur. Rusya, yürüttüğü işgal politikasını, NATO’nun Kosova müdahalesini
örnek göstererek meşrulaştırmaya çalışmaktadır. Abdullah Tunç ve Hamdi Fırat
Büyük, Kosova ve Kırım Vakalarının Uluslararası Hukuk Perspektifinden
Karşılaştırmalı Bir Analizi başlıklı çalışmalarında, Kosova müdahalesi ve Kırım’ın
işgalini, uluslararası hukuk başta olmak üzere tarihi, demografik ve siyasi yönleriyle
ele almakta ve iki olayın benzer ve farklı yönlerini analiz etmektedirler. Tunç ve
Büyük, bu analizleri sonucunda iki olay arasında var olan temel farklılıkları ortaya
koymakta ve Kosova örneğinin Kırım’ın ilhakına emsal olamayacağını
göstermektedirler.
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Balkanlar üzerine odaklanan bu çalışmaların yanında, Uluslararası Suçlar ve Tarih
dergisinin bu sayısında yer alan Teoman Ertuğrul Tulun’un The Fabricated Pontus
Narrative and Hate Speech (Üretilmiş Pontus Anlatısı ve Nefret Söylemi) başlıklı
çalışması, 1980’li yılların sonlarından bu yana dile getirilmeye başlanmış olan
“Pontus Rum Soykırımı” anlatısını ele almaktadır. Yunan ve Türk kaynakların
karşılaştırmalı incelemesine dayanan bu çalışma, “Pontus Rum Soykırımı” anlatısına
içsel olan nefret söyleminin unsurlarına da işaret etmektedir.

Son olarak, Şükrü Elekdağ’ın 81. Yılında Montrö Sözleşmesi’nin Karşılaştığı
Güvenlik Sorunları ve Sözleşmenin Feshi ve Tadili İçin Girişimler Vukuunda
Karşılaşılacak Senaryoların Analizi başlıklı raporu, Karadeniz havzasında önemli
jeopolitik gelişmelerin yaşandığı günümüzde, Montrö Sözleşmesi’nin karşılaştığı
güvenlik sorunlarına değinmekte ve bu sözleşmenin fesih ve tadili durumunda
Türkiye’nin karşılaşabileceği olasılıkları incelemektedir. 

81
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AVRASYA DÜNYASI 

AVİM, Avrasya coğrafyası üzerine yaptığı çalışmalar doğrultusunda Ekim 2017’de
Avrasya Dünyası başlıklı yeni bir dergi yayınlamaya başlamıştır. Dergi ilgi alanı

olarak Avrasya adını coğrafi bir bölgeyi tanımlamak için kullanmakta olup, Türkiye’yi
Avrasya coğrafyasının merkezi ülkelerinden birisi olarak görmektedir. Avrasya
Dünyası Dergisi bölgedeki gelişmeleri göz önünde bulundurarak Balkanlar, Geniş
Karadeniz Bölgesi, Kafkaslar ve Orta Asya ve bu bölgelerin çevre coğrafyalarında yer
alacak gelişmelere ışık tutacak analiz, yorum ve mülakatlara yer verecektir. 

Avrasya Dünyası’nın ilk sayısı Ekim 2017’de yayınlanmıştır. 

Avrasya Dünyası, Sayı 1 

Prof. Dr. Hikmet Özdemir Atatürk ve Asya başlıklı yazısında, Osmanlı
İmparatorluğu’nun son ve Türkiye Cumhuriyeti’nin ilk dönemlerinde Asya’ya yönelik
politikaları ve Asya ülkeleri ile ilişkileri ele almıştır. 

Dr. Roger Kangas US Policy in Central Asia: Will Change Occur During the Trump
Administration? başlıklı yazısında, Trump hükümetinin Orta Asya’ya yönelik bakış
açısını ve politikalarını incelemektedir.

Dr. Farhad Mammadov Azerbaijan’s Geopolitical Identity in the Context of the 21st
Century Challenges and Prospects başlıklı yazısında, Azerbaycan’ın değişen küresel
sistemde ve bölgesel gelişmelerdeki rolüne ve Azerbaycan’ın dış politikasına
değinmektedir.

Richard Giragosian Turkey and the South Caucasus: The Imperative for Re-
Engagement başlıklı yazısında, Güney Kafkasya’daki gelişmeleri ve bu çerçevede
Türkiye-Ermenistan ilişkilerini incelemektedir. 

Dr. Göktuğ Sönmez Failed Nabucco Project and Its Implications başlıklı yazısında,
Nabuko projesinin başarısızlığının nedenlerini irdelemekte ve TANAP-Türk Akımı
gibi projeleri bu kapsamda ele almaktadır. 

Dr. Farkhod Aminjonov The Future of the Central Asian Energy Security başlıklı
yazısında, Orta Asya’daki enerji güvenliği konusunu ele almakta, güncel durumu
aktarmakta ve önerilerde bulunmaktadır. 
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Hekmat Khalil Karzai Afghanistan and the Political and Security Landscape in the
Region başlıklı yazısında, Afganistan ve bölgedeki gelişmelere, Türkiye ve Afganistan
ilişkilerine değinmektedir.

Prof. Dr. Elaheh Koolaee, Shiva Alizade ile beraber kaleme aldığı Iran’s Science
Diplomacy in the South Caucasus Case Study: The Republic of Azerbaijan başlıklı
yazısında, yeni bir kavram olan “Bilim Diplomasisi”ne ve Azerbaycan-İran örneğinde
bunun nasıl uygulanabilineceğine değinmektedir.

Doç. Dr. Mehmet Arslan Rusya’da Nüfusun Coğrafi Dağılımından Kaynaklanan
Sorunlar ve Çin Tehlikesi başlıklı yazısında, Rusya’nın demografik sorunlarına ve
Rusya-Çin arasında sınır ve nüfus konularında yaşananların tarihsel geçmişine
değinmektedir. 

Dr. Turgut Kerem Tuncel Minsk-Moskova İlişkileri ve Rusya’nın Post-Sovyet
Yeniden Entegrasyon Politikasının Sorunları başlıklı yazısında, Beyaz Rusya ve Rusya
arasındaki ilişkilerin kısa tarihçesine, bugünkü durumuna ve ikili ilişkilerin bölgesel
etkilerine değinmektedir. 

Sabir Askeroğlu Rusya-Çin Stratejik Ortaklığının Küresel Boyutu başlıklı yazısında,
Rusya ve Çin arasında gelişen stratejik ortaklığa ve bu ortaklığın ABD ile ilişkiler
boyutunu da katarak küresel bakış açısı sunmaktadır.

E. Büyükelçi Koray Targay 21’nci Yüzyılın En Kapsamlı Altyapı Hamlesi: Modern
İpek Yolu Girişimi başlıklı yazısında, Çin tarafından 2013 yılında başlatılan Ekonomik
Kuşak girişiminin alt yapısı ve içeriği hakkındaki temel bilgileri ele almıştır.

Salih Işık Bora The New Silk Road Initiative: Turkey’s Stakes in the Global
Developmental Project başlıklı yazısında, Ekonomik Kuşak girişiminde Türkiye’nin
rolünü anlatmıştır. 
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Prof. Dr. İsmail Aydıngün Yeni İpek Yolu Projesinin SSCB Sonrası Orta Asyası’nda
Ulus ve Devlet İnşa Sürecine Etkileri başlıklı yazısında, Ekonomik Kuşak projesinin
farklı bir boyutunu ele alarak, girişimin Ulus ve Devlet İnşa Sürecine etkilerine
değinmiştir. 

İnceleme bölümünde E. Tümgeneral Ali Erdinç Çin’in Tehdit Algısı, Güvenlik
Stratejisi ve Avrasya başlıklı yazısında, Çin’in yakın tarihini kısaca aktarmış ve Çin’in
güvenlik algısı ile askeri stratejileri hakkında bilgiler sunmuştur. 
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AVİM Rapor No: 11

Tarihsel Arka Planıyla Pontus Meselesi

Yazar: Yrd. Doç. Dr. Yüksel KÜÇÜKER - Prof. Dr. Hikmet ÖKSÜZ

(Türkçe, karton kapak, 88 sayfa)

Zaman içinde bağımsız bir devlet kurma amacının güdüldüğü noktadan, siyasal ve
kültürel bir boyuta evrilen Pontus Meselesi, genellikle Millî Mücadele sürecindeki

gelişmeler yönüyle öne çıkarılmaktadır. Meseleyi yalnızca bu boyutuyla ele almak, onu
sıradan bir isyan vakası olarak değerlendirmek olacaktır. Hâlbuki konunun tarihsel zeminine
inildiğinde, meselenin planlı bir düşünsel temel üzerine bina edildiği ve düşünüldüğünden
daha eskilere uzanan bir geçmişe sahip olduğu ortaya çıkmaktadır. Hüküm sürdüğü uzun
dönemde, hâkimiyeti altında yaşayan toplumları başarıyla idare etmiş olan Osmanlı
Devleti’nde 19. yüzyıldan itibaren yaşanan kopuşları sorgulamak, Pontus Meselesi’nin temel
hedefi olan bağımsız bir devlete sahip olma düşüncesinin anlaşılmasını da kolaylaştıracaktır.
Nitekim bu süreç bir bütün halinde ortaya konulduğunda, Pontus Meselesi’nin derinliği daha
da belirginleşmektedir. Öte taraftan, bu mesele her ne kadar Türkiye açısından tarihin tozlu
yapraklarında kalmış bir anı olarak değerlendirilse de, Yunanistan bu konu hakkında farklı
düşündüğünü her fırsatta ortaya koymaktadır. Yunanistan ve Rum diasporası tarafından
Pontus soykırımı iddialarının mütemadiyen dillendirilmesinin altında Türkiye’ye yönelik
soykırım yapan bir devlet olduğu algısını beslemek ve bu yapay iddialar üzerinden bir bilgi
kirliliği oluşturarak Türkiye’yi siyasal anlamda zor duruma sokmak yatmaktadır.

Meseleyi Türkiye’ye karşı siyasal bir tehdit aracı olarak kullanma niyetinde olan
Yunanistan, Rum diasporasıyla birlikte Ermeni soykırımı iddialarının uluslararası arenada
elde ettiği görece başarılardan edindiği tecrübelerden de yararlanma gayreti içindedir. 19
Mayıs 1919 tarihini asılsız olarak “Pontus Soykırımı” olarak Parlamento kararına
dönüştürmesi bu istikamette atmış olduğu en radikal adımdır. Son yıllarda yeniden gündemi
meşgul etmeye başlayan Pontus Meselesi konusunda Yunanistan’ın kışkırtıcı bir tavır
almasına karşın Türkiye pasif bir görüntü vermekte; Yunanistan’ın bu yöndeki adımlarını
kınamakla yetinmektedir. Saldırgan bir yolla siyasileştirilmeye çalışılan Pontus Meselesi’nin
tarihçiler tarafından araştırılmasını özendirmek, Türkiye cephesinde bu pasif çizgiden
çıkılması için atılacak adımların başında gelecektir. Tarihsel bir yaklaşım ve bir tarihçi
sorumluluğu ile hazırlanan bu çalışma bu bağlamda konu hakkındaki literatüre mütevazı
bir katkı sağlama amacıyla kaleme alınmıştır.
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AVİM Rapor No: 12

81. Yılında Montrö Sözleșmesi’nin Karșılaștığı Güvenlik Sorunları ve Sözleșmenin 
Feshi ve Tadili İçin Girișimler Vukuunda Karșılașılacak Senaryoların Analizi

Yazar: Dr. Şükrü M. ELEKDAĞ

(Türkçe, karton kapak, 20 sayfa)

Montrö Sözleşmesi’nin 81. yılında, Karadeniz havzasında çarpıcı jeopolitik
değişikliklerin vuku bulduğu, bölgenin stratejik öneminin arttığı ve bir soğuk savaş

havasının bölgeye hâkim olmaya başladığı görülmektedir. Rusya’nın, Karadeniz havzasında
hegemonya kurma çabası ve bu bağlamda Kırım’ı ilhakı ve Ukrayna’nın Donbas bölgesindeki
Rus kökenli ayrılıkçı isyancıları desteklemesi nedeniyle Batı dünyasıyla Rusya arasında artan
tansiyon ortamında, 8-9 Temmuz 2016 tarihlerinde Varşova’da yapılan NATO zirvesinde,
Rusya’nın yayılmacı eğilimlerini durdurmak amacıyla doğu ve kuzey Avrupa’nın savunulması
kapsamında bir dizi askeri önlem alınması kararlaştırılmıştı.

Bu meyanda, NATO’nun Karadeniz’deki askeri varlığının arttırılmasını öngören kararlar
da alınmış ve bu bağlamdaki önlemler arasında “NATO Daimî Deniz Gücü” adı altında
sürekli bir NATO varlığının oluşturulması da gündeme gelmiştir. Varşova zirvesinde alınan
bu kararlar ile Rusya’nın attığı mukabil adımların Karadeniz havzasındaki krizi tırmandırıcı
bir karakter taşıdığı göze çarpmaktadır.

Batı medyasında, bu durumun, Türk Boğazlarının hukuki yapılanmasını zorladığı
yolunda bir algı oluşmuştur. 1936’da Montrö’de Boğazlar Sözleşmesi’nin imzalanmasıyla
kapanmış olan sorunların tekrar su yüzüne çıkmaya başladığından söz edildiği
görülmektedir.

81. Yılında Montrö Sözleşmesi’nin Karşılaştığı Güvenlik Sorunları ve Sözleşmenin Feshi ve
Tadili İçin Girişimler Vukuunda Karşılaşılacak Senaryoların Analizi başlıklı bu rapor, Montrö
Sözleşmesinin karşılaştığı güncel güvenlik sorunlarını ve Sözleşme’nin fesih ve tadile ilişkin
28. ve 29. Maddelerinin uygulanması halinde, Türkiye’nin karşılaşabileceği senaryoların
analizini içermektedir.
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AVİM Rapor No: 13

Türkiye Cumhuriyeti/Osmanlı Devleti ve Ardıllık/Devamlılık Sorunsalının 
Görelileşmesi

Yazar: Dr. Deniz AKÇAY

(Türkçe, karton kapak, 52 sayfa)

Ermeni sorununa dair iddiaların giderek hukuk terminolojisi kullanılarak ifade edilmeye
başlanması AVİM’i hukuk alanında daha kapsamlı çalışmalar yapmaya yöneltmiştir. Bu

bağlamda, çeşitli üniversitelerimizle ve ilgili hukuk uzmanları ve akademisyenlerle işbirliği
içinde yürüttüğümüz Hukuk Çalıştayları, konuyu hukuki açıdan irdelemeye başlamıştır.
Alınan sonuçlardan belki de en önemlisi uzman ve akademisyenlerce hazırlanan çalışmaların
nicelik ve nitelik olarak ilerleme göstermesidir. Bu çalışmaların ürünü olarak AVİM, Hukuk
Çalıştayları’nda ortaya konan görüş ve sorunların ele alındığı raporlar yayınlamaya başlamış,
Ertan Kiraz tarafından hazırlanan Uluslararası Hukukta Zarar Giderimi ve Ermeni Talepleri
başlıklı rapor Aralık 2016’da AVİM tarafından basılmıştır. Dr. Deniz Akçay tarafından
hazırlanan Türkiye Cumhuriyeti/Osmanlı Devleti Ve Ardıllık/Devamlılık Sorunsalının
Görelileşmesi başlıklı çalışması da raporların ikincisidir.   

Türkiye Cumhuriyeti’nin Osmanlı Devleti’nin devamı olup olmadığına dair tezler
günümüzde Ermeni sorunu ile bağlantılı olarak tartışma konusudur. Dr. Akçay bu
çalışmasında Türkiye Cumhuriyeti’nin Osmanlı Devleti’nin devamı olduğuna dair tezlerin
dayandığı gerekçelerin ayrıntılı bir incelemesini sunmaktadır. Dr. Akçay, Lozan
Antlaşması’nın önemli bazı maddelerinin yanlış yorumlanmış olduğunu ve bazı
maddelerinin de dikkate alınmadığını, Lozan Konferansı’nda yapılan beyanların eksik ve
taraflı biçimde değerlendirildiği Borel Hakem Kararının, Türkiye Cumhuriyeti’nin Osmanlı
Devleti’nin devamı olduğu tezini destekleyebilecek geçerli ve yeterli bir temel oluşturmaktan
uzak olduğunu göstermektedir. Dr. Akçay’ın çalışması Türkiye Cumhuriyeti-Osmanlı devleti
arasındaki ardıllık-devamlılık ilişkisine dair tartışmalara ciddi, önemli ve akademik bir katkı
sağlamaktadır.
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AVİM Rapor No: 14

The Pontus Narrative and Hate Speech

(Pontus Anlatısı ve Nefret Söylemi) 

Yazar: Teoman Ertuğrul TULUN

(İngilizce, karton kapak, 32 sayfa)

The Pontus Narrative and Hate Speech (Pontus Anlatısı ve Nefret Söylemi) başlıklı İngilizce
olarak hazırlanan rapor, Birinci Dünya Savaşı döneminde yaşanan gelişmelere ilişkin

Pontus Rum anlatılarını ve özellikle Rum diasporası tarafından icat edilen “Pontus soykırımı”
iddialarını incelemektedir. Bu iddiaların sadece Osmanlı İmparatorluğu’nu değil, Türkiye
Cumhuriyeti’ni kuran Ankara Hükümeti’ni de hedef alması nedeniyle rapor o döneme dair
değerlendirmeleri içeren Mustafa Kemal Atatürk’ün 1927 yılında yaptığı, Nutuk olarak
bilinen tarihi konuşmasının konuyu aydınlatan “Pontus meselesi” başlıklı bölümünü ayrıntılı
biçimde incelemektedir. Rapor ayrıca, sözkonusu soykırım iddialarına ilişkin olarak yıllar
içinde Türklere ve Türkiye Cumhuriyetine karşı geliştirilen nefret söylemini de
irdelemektedir.

Rapor, AVİM’in bu konu ile ilgili olarak ortaya konulan tek taraflı ve çarpıtılmış görüşlere
karşı adil, tarafsız ve akademik bir bakış açısı getirilmesi yönündeki çabalarının bir
yansımasıdır.
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AVİM Rapor No: 15

Belgelerin Işığında Pontus Meselesi

Yazar: Prof. Dr. Mesut ÇAPA

(Türkçe, karton kapak, 72 sayfa)

Küresel jeopolitik oluşumlar sonucu Türkiye’nin merkezi bir konuma gelmekte olduğu
Avrasya coğrafyasına yönelik güncel çalışmalar yapan, bu kapsamda bölgesel ilişkilerde

sorun yaratmaya devam eden Ermenistan’ın ve Ermeni diasporasının ortaya çıkardığı
sorunlar üzerine derinlemesine çalışmalar yürüten AVİM, bölgemizde son dönemde ortaya
atılan “Pontus Meselesi” konusunda da bir dizi akademik nitelikli çalışmalar başlatmıştır.
Bu çerçevede, Yrd. Doç. Dr. Yüksel Küçüker ve Prof. Dr. Hikmet Öksüz tarafından hazırlanan
Tarihsel Arka Planıyla Pontus Meselesi ve AVİM Analisti, Teoman Ertuğrul Tulun tarafından
İngilizce olarak hazırlanan The Pontus Narrative and Hate Speech (Pontus Anlatısı ve Nefret
Söylemi) başlıklı raporlar yayınlanmıştır.

Bunları takiben, “Pontus Meselesi” hakkında uzun yıllardan beri kapsamlı çalışmalar
yapmakta olan Prof. Dr. Mesut Çapa’nın Belgelerin Işığında Pontus Meselesi başlıklı çalışması
da AVİM tarafından bir rapor olarak yayınlanmıştır. Yeni arşiv belgelerine de yer veren bu
çalışmanın, konuya ilişkin olarak yapılmakta olan akademik çalışmalara önemli bir katkı
sağlayacağını umut ediyoruz.
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AVİM Rapor No: 16

Osmanlı Devleti’ndeki Hukuki Düzenlemeler Çerçevesinde Ermeniler ve 
Geride Bıraktıkları Mallar (Emvâl-i Metruke)

Yazar: Prof. Dr. Gül AKYILMAZ

(Türkçe, karton kapak, 96 sayfa)

Türkiye aleyhinde sürdürülen Ermenistan ve Ermeni diasporası kaynaklı düşmanca
kampanyanın tarihi ve siyasi dayanaklarının yanı sıra önemli üçüncü bir ayağını da

hukuki iddialar oluşturmaktadır.

Son dönemde Türkiye, hukuk alanında özellikle soykırım iddialarına karşı önemli
kazanımlar sağlayabilmiştir. 

Bu kazanımlardan ve hukukun üstünlüğü ilkesinden hareketle AVİM akademisyenlerin
ve hukukçuların katılımıyla bir dizi hukuk çalıştayı düzenlemiştir. İlki Ekim 2015’te
Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi daha sonra sırasıyla Başkent Üniversitesi, Dokuz Eylül
Üniversitesi, Özyeğin Üniversitesi ve İnönü Üniversitesi ev sahipliğinde düzenlenen “1915
Olayları ve Hukuk” çalıştaylarında Ermeni iddia ve talepleri hukuki açıdan irdelenmiştir.

Diğer taraftan, Ermeni iddia ve taleplerinin gerisinde yatan, 1915 yılında “sevk ve iskan”
edilen Ermeni nüfusun geride bıraktığı Emvâl-i Metruke diye bilinen mallar konusu bazı
çevrelerin iştahını kabartan bir ilgi odağı olma niteliğini kazanmıştır.

Bu toplantılarda, Emvâl-i Metruke konusunda gündeme getirildiği görülen hukuk dışı
söylem ve taleplerin açıklığa kavuşturulabilmesi bakımından daha ayrıntılı ve analitik bir
çalışmaya ihtiyaç duyulduğu görülmüştür.

Hukuk Tarihçisi Prof. Dr. Gül Akyılmaz’ın kaleme aldığı bu rapor, literatürdeki boşluğu
doldurmak yönünde atılmış bir adımdır. Emvâl-i Metruke konusunu hukuk bilimi
çerçevesinde ayrıntılı bir şekilde okuyucuya sunan bu değerli raporun konuyla ilgili
araştırmacılar, hukukçular ve tarihçiler tarafından ilgiyle karşılanacağını umut eder ve
konuyla ilgili diğer çalışmaların önünü açmasını dileriz.



.
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AVİM Uygulamalı Eğitim Programı

AVİM bünyesinde Uygulamalı Eğitim Programı yıl boyunca devam
etmektedir. Programa, Türkiye için stratejik öneme sahip olan Avrupa,

Balkanlar, Geniş Karadeniz Bölgesi, Kafkaslar ve Orta Asya’daki güncel siyasi
gelişmeler hakkında çalışma yapmak isteyen ve en az bir yabancı dili çok iyi
derecede bilen lisans öğrencileri, yeni mezunlar, yüksek lisans ve doktora
öğrencilerinin başvuruları beklenmektedir. Kısa dönemli ve uzun dönemli
olmak üzere iki ayrı Uygulamalı Eğitim Programı mevcuttur. 

AVİM Uygulamalı Eğitim Programı katılımcılarının, AVİM’in
gerçekleştirdiği faaliyetlerde görev almaları, AVİM yayınlarına katkıda

Tutku Dilaver, YBÜ Kafkasya Çalışmaları Yüksek Lisans Programı, AVİM UEP 

Merve Çaldıran, TOBB ETÜ Siyaset Bilimi Bölümü, AVİM UEP 

Özge Nur Öğütcü, AVİM Analisti

Göksu Çana, TOBB ETÜ Siyaset Bilimi Bölümü, AVİM UEP 

Can Berk Kanat, ODTÜ Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü, AVİM UEP 
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AVİM Uygulamalı Eğitim Programı

bulunmaları ve program süresince Avrasya’daki gelişmeleri yakından takip
etmeleri beklenmektedir.

AVİM Uygulamalı Eğitim Programı katılımcılarının programa dahil
oldukları süre zarfında, ilgi duydukları bir konu hakkında araştırma yürütüp,
program sonunda bu konu hakkında bir rapor hazırlamaları beklenmektedir.
AVİM Uygulamalı Eğitim Programı katılımcıları bu sayede, AVİM
analistlerinin bilgi ve tecrübelerinden istifade ederek, profesyonel bir ortamda
merak duydukları konular üzerine araştırma yapma fırsatı elde ederler.  

AVİM Uygulamalı Eğitim Programı ile ilgili olarak adaylar, Vuslat Nur
Şahin ile staj@avim.org.tr veya vsahin@avim.org.tr adreslerini kullanarak
iletişime geçebilirler. 

Hasan İlkbahar, YBÜ Uluslararası İlişkiler Bölümü, AVİM UEP
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TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi zorunlu üç buçuk aylık Ortak Eğitim
Programını gerçekleştirme fırsatı bulduğum AVİM’in çalışma ortamının

sağladığı imkanlar ve ilgili uzmanlar sayesinde akademik anlamda bana kattıklarının
yanı sıra kişisel deneyimler kazanma açısından önemli bir merkez olma özelliği
taşıdığını düşünüyorum. Akademik açıdan, lisans hayatımda Avrasya bölgesine çok
az yöneldiğimi ve bu bölgeyle ilgili daha fazla çalışmam gerektiğini AVİM sayesinde
fark ettim. Bunun dışında Avrasya bölgesinde ilgi duyduğumuz alan ve konuyla ilgili
araştırma imkanı sağlamakla birlikte bu konularda yayın yapmamızı teşvik etmesi
bana akademik anlamda katkı sağlayan bir başka husus olmuştur. AVİM’in düzenli
olarak gerçekleştirdiği haftalık toplantılara bizleri de dahil ederek çalışma şartlarını
görmemizi sağlamaları bizlerin iş deneyimi kazanmasına büyük katkı sağlamaktadır.
Ayrıca AVİM bünyesinde gerçekleşen konferanslara katılma fırsatı yakalayarak hem
bilgi edinmek hem de konferansların nasıl düzenlediğini birebir öğrenmek açısından
bana fayda sağladığını düşünmekteyim. Toplantı ve konferanslarda tanışma şansı
bulduğum insanlar ise ufuk açıcı kişisel deneyimler olmuştur. Çalışma ortamının
samimiyetinin yanında disiplinli çalışmaların sağlanması ve çalışanlara sürekli
kendilerini geliştirme imkanının verilmesi, AVİM’i ilerde bünyesinde çalışmak
isteyeceğim bir yer haline getirmiştir. Stajda bana bu güzel deneyimleri sağladıkları
için AVİM’e ve çalışanlarına şükranlarımı sunarım.

Göksu ÇANA
TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi- Siyaset Bilimi Lisans Öğrencisi
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1915 Olayları ve Uluslararası Hukuk Çalıştayları 

1915 olaylarına ilişkin, Türk ve Ermeni taraflarının farklı algı, hafıza ve değerlendirmeleri
konunun bilimsel/akademik bir tartışmanın ötesine geçerek siyasal bir düzleme

oturmasının sebeplerinden biri olmuştur. Oldukça siyasallaşmış bir ortamda yürütülen bu
tartışmalarda, konunun en önemli boyutlarından olan hukuk boyutu ise yeterince
irdelenmemiştir.

Var olan hukuki çalışmalar daha ziyade ceza hukuku başlığı altında ve bireysel ceza
sorumluluğu çerçevesinde yapılmış çalışmalardır. Ne var ki, içinde bulunduğumuz dönemde
hukuki tartışmalar, ceza hukuku boyutunun ötesine geçerek, “devlet sorumluluğu” ve insan
hakları boyutlarında yoğunlaşmaya başlamıştır. Ayrıca, Ermeni tarafının tazminat
talepleriyle konuyu hukuki alana taşımayı hedeflediği gözlemlenmektedir.

Bu tespitten yola çıkan AVİM, 1915 Olayları ve Hukuk konulu bir çalıştaylar dizisi için
çalışma başlatmıştır. İlki 8-9 Ekim 2015 tarihlerinde Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi
ile işbirliği içerisinde 1915 Meselesinin Hukuki Yönleri başlığı altında gerçekleştirilen
çalıştaylar dizisi, 2016 yılında Başkent Üniversitesi (Ankara; AİHM’in Perinçek İçtihadı ve
İçtihadın Etkileri), Dokuz Eylül Üniversitesi (İzmir; Mülkiyet Hukuku) ve Özyeğin
Üniversitesi (İstanbul; Halef Devlet-Devam Eden Devlet) işbirliği ile düzenlenen çalıştaylar
ile devam etmiştir.

2017 yılında ise Malatya’da İnönü Üniversitesi’nin ev sahipliğinde dizinin beşinci ayağı
olan 1915 Olayları ve Hukuk: Muhtemel Girişimler ve Karşı Önlemler başlıklı çalıştay
düzenlenmiştir.
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Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş
Konferanslar Dizisi

Jeopolitik ağırlık merkezi Avro-Atlantik’ten Asya-Pasifik’e kaymakta olan dünyada, değişen
jeopolitik bağlam içinde Türkiye’nin karşı karşıya olduğu sorun ve fırsatların farklı

ilişkisellikler içeresinde kavranması amacıyla faaliyetlerini sürdüren AVİM, çalışmalarını
Avrasya bölgesinin iki temel noktası olan Balkanlar-Kafkasya hattında yoğunlaştırmaktadır.
Bu çerçevede, Kafkasya’da Türkiye’yi ilgilendiren en temel meselelerden biri olan Türk-
Ermeni ilişkileri hakkındaki çalışmalarını da hassasiyetle sürdürmektedir.

Türk-Ermeni ilişkilerini odak noktasına alan çalışmalarının bir bileşeni olarak AVİM,
2016 senesinde “Ermeni meselesi” üzerine çalışmalarda bulunmuş Türk ve yabancı
akademisyenler ve Türkiye’nin bu konuya dair dış politikasının yürütülmesinde rol almış
diplomatların konuşmacı olduğu Ermeni Sorunu 2016: 10 Görüş başlıklı bir konferanslar
dizisini gerçekleştirmiştir.

AVİM, 2017 senesinde de bu konferanslar dizisine Ermeni Sorunu 2017: 12 Görüş
başlığıyla devam  etmiştir. Bu yıl içinde bu seri çerçevesinde düzenlenen konferanslarda on
iki akademisyen 1915 olaylarının niteliği üzerinden şekillenen Türk-Ermeni ihtilafının farklı
boyutlarını ve bu ihtilafın günümüzdeki siyasi süreçlere etkilerini ele almışlardır. 
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Kasım 2017’de, AVİM ve Korea Institute of National Unification (Kore Ulusal Birleşme
Enstitüsü - KINU) arasında ortak araştırma projeleri yürütülmesini, iki kurum arasında

bilgi ve fikir alışverişinin sağlanmasını ve konferans, seminer yuvarlak masa vb. etkinliklerin
geçekleştirilmesini öngören bir işbirliği anlaşması imzalanmıştır.

AVİM ve Korea Institute of National Unification
Arasında İmzalanan İşbirliği Anlaşması

AVİM Analisti Hazel Çağan Elbir’in Silent
Sorrows: Armenian Terrorizm and the

Turkish Press (1973- 1984) başlıklı yüksek
lisans tezinin kitaplaştırılmış hali olan bu
kitap, Almanya’da faaliyet gösteren Manzara
Verlag Yayınevi tarafından yayımlanmıştır.
Önsözünü Bilkent Üniversitesi emekli öğretim
görevlilerinden Jeremy Salt’ın yazdığı
çalışmada, terör örgütü ASALA’nın Türk
diplomatlarına yönelik eylemlerinin basın ve
toplumdaki yansımaları incelenmektedir.
1973-1984 yılları arasında vuku bulan Ermeni
terörünün, merkez-sol ile merkez-sağ basın
arasındaki ideolojik etkileşimi ne şekilde
etkilediği de çalışmada ele alınan konulardan
biridir.

Hazel Çağan Elbir’in Manzara Verlag 
Tarafından Yayınlanan Kitabı
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E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem, Onursal Başkan

E. Büyükelçi Alev Kılıç, Başkan 

E. Büyükelçi Yiğit Alpogan, Danışman 

Aslan Yavuz Şir, Kıdemli Analist

Dr. Turgut Kerem Tuncel, Kıdemli Analist

Hazel Çağan Elbir, Analist

Özge Nur Öğütcü, Analist

Mehmet Oğuzhan Tulun, Analist

Teoman Ertuğrul Tulun, Analist

Ali Murat Taşkent, Analist

Tutku Dilaver, Misafir Araştırmacı

Maxime Gauin, Misafir Araştırmacı

Sean Patrick Symth, Misafir Araştırmacı

Vuslat Nur Şahin, Misafir Araştırmacı

Ahmet Can Öktem, Çevirmen

Hülya Önalp, Başkan Asistanı 

Ali Kenan Erbulan, İdari İşler Sorumlusu
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E. Büyükelçi Ömer Engin LÜTEM, Onursal Başkan
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E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler

Fakültesi’nden mezun olduktan sonra, 1957 yılında Dışişleri Bakanlığına

meslek memuru olarak girmiştir. Almanya Başkonsolosu (1975-1979), Dışişleri

Bakanlığı Personel Genel Müdürü (1979-1981), İstihbarat ve Araştırma Genel

Müdürü (1981-1983), Bulgaristan Türkiye Büyükelçisi (1983-1989), Dışişleri

Bakanlığı’nda Müsteşar Yardımcılığı (1989-1992), Vatikan nezdinde Büyükelçi

(1992-1995), UNESCO nezdinde Türkiye Daimi Temsilcisi (1995-1997) olarak

görev yapmıştır. 

1998 yılında emekli olduktan sonra, E. Büyükelçi Lütem 2001-2008 yıllarında

Avrasya Stratejik Araştırmalar Merkezi’nde (ASAM) Ermeni Araştırmaları

Enstitüsü Başkanı ve 2009-2012 yılları arasında AVİM Başkanı olarak görev

yapmıştır.

E. Büyükelçi Lütem, Ermeni Araştırmaları (2001’den itibaren), Review of

Armenian Studies (2002’den itibaren) ve Uluslararası Suçlar ve Tarih (Türkçe ve

İngilizce; 2006’dan itibaren) dergilerinin editörlüğünü yürütmektedir.

Eserleri:

� Türk-Bulgar İlişkileri 1983-1989 vol.1, ASAM, Ankara, 2000

� Balkan Diplomasisi, ASAM, Ankara, 2001 

� Ermeni Sorunu El Kitabı, ASAM-TEİMK, Ankara, 2003

� Türk-Bulgar İlişkileri 1986-1987 vol. 2, ASAM, Ankara, 2006

� Ermeni Terörü, ASAM, Ankara, 2007

� Ermeni Sorunu: Temel Bilgi ve Belgeler, AVİM, Ankara, 2009.
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E. Büyükelçi Alev KILIÇ, AVİM Başkanı
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E. Büyükelçi Alev Kılıç, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesinden 1968

yılında mezun olmuştur. 1969 yılında, Dışişleri Bakanlığı’na meslek memuru

olarak giren E. Büyükelçi Alev Kılıç, Ürdün (1972-1974), Münih-Almanya (1974-

1977), Dışişleri Bakanlığı Ankara (1977-1979), Bonn-Almanya (1979-1983),

Dışişleri Bakanlığı Ankara (1983-1985)’da çeşitli görevlerde bulunmuştur. Sofya

Büyükelçiliği’nde Birinci Müsteşar (1985-1991), Orta Asya, Kafkasya ve Slav

Ülkeleri Dairesi’nde Genel Müdür Yardımcısı (1991-1996), Yugoslavya Federal

Cumhuriyeti Türkiye Büyükelçisi (1996-1998), Avrupa Konseyi Daimi

Temsilciliği’nde Daimi Temsilci, Büyükelçi (1998-2002), Ekonomik İşler

Müsteşar Yardımcısı, (2002-2004), Bern Türkiye Büyükelçisi (2004-2009),

Meksika Türkiye Büyükelçisi (2009-2011) görevlerinde bulunmuştur. 

E. Büyükelçi Alev Kılıç, Dışişleri Bakanlığı’ndan 2011 yılında emekli olmuştur.

2013 yılından bu yana AVİM Başkanıdır. 

İletişim: akilic@avim.org.tr
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E. Büyükelçi Yiğit ALPOGAN, AVİM Danışmanı
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E. Büyükelçi Yiğit Alpogan, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesinden

1967 yılında mezun olduktan sonra, 1968 yılında Dışişleri Bakanlığı’nda

meslek memuru olarak göreve başlamıştır. Merkezde ve yurt dışındaki çeşitli

görevlerde bulunan E. Büyükelçi Alpogan, merkezde Şube Müdürlüğü’nden

Müsteşar Yardımcılığı’na kadar muhtelif kademelerde hizmet etmiş, yurt dışında

Tokyo Büyükelçiliği (1972-1975) ve Lefkoşa Büyükelçiliği’nde (1975-1977)

Başkatip, BM Cenevre Ofisi Nezdinde Türkiye Daimi Temsilciliği’nde Müsteşar

(1979-1983), Lahey Büyükelçiliği’nde Birinci Müsteşar (1985-1989) ve Atina

Büyükelçiliği’nde Elçi-Müsteşar (1991-1995) olarak görev yapmıştır. 

1995 yılında Büyükelçiliğe yükselen E. Büyükelçi Alpogan, Türkiye Aşkabat

Büyükelçisi (1995-1998) ve Türkiye Atina Büyükelçisi (2001-2004) görevlerinde

bulunmuş, daha sonra Türkiye Cumhuriyeti Milli Güvenlik Kurulu’nun ilk sivil

Genel Sekreteri (2004-2007) olarak atanmıştır. 2007-2010 yıllarında Türkiye

Londra Büyükelçisi olarak görev yapan E. Büyükelçi Alpogan, 2010 yılında

emekliliğini takiben aynı yıl Barselona’da faaliyete geçen Akdeniz İçin Birlik

Genel Sekreterliği’ne katılarak görev süresinin bittiği 30 Haziran 2016’ya kadar

Genel Sekreter Yardımcısı görevini yürütmüştür.

E. Büyükelçi Alpogan, Aralık 2016 yılında danışman olarak AVİM kadrosuna

katılmıştır.

İletişim: yalpogan@avim.org.tr
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Aslan Yavuz Şir, Bilkent Üniversitesi Siyaset

Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü’nden 2004

yılında mezun olmuştur. 2007’de Orta Doğu

Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde

Avrasya Araştırmaları ve Avrupa Araştırmaları

alanlarında iki yüksek lisans derecesi almıştır.

Halen Orta Doğu Teknik Üniversitesi Uluslararası

İlişkiler Bölümü’nde doktora adayıdır.

Şir, 2006-2009 yılları arasında Global Strateji

Enstitüsü ve Ortadoğu Stratejik Araştırmalar

Merkezi’nde analist olarak çalışmıştır. 2009

yılından bu yana AVİM’de Kıdemli Analist olarak

görev yapmaktadır.

Şir’in çalışma alanları Post-Sovyet çalışmaları,

Orta Asya, Karadeniz ve Güney Kafkasya,

uyuşmazlıkların çözümlenmesi ve Türk-Ermeni

ilişkileridir. 

Aslan Yavuz Şir’in makaleleri Review of Armenian

Studies, Global strategy Journal, Harvard Central

Eurasian Studies Review, Ortadoğu Analiz,

Eurasia Critic ve Daily Sabah’da yayınlanmıştır. 

İletişim: 

ayavuzsir@avim.org.tr

https://tr.linkedin.com/in/aslan-yavuz-sir-

6b239454

https://metu.academia.edu/AslanYavuzSir

Aslan Yavuz ŞİR, Kıdemli Analist
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Dr. Turgut Kerem Tuncel, Orta Doğu Teknik

Üniversitesi Psikoloji (ana dal) ve Sosyoloji

(yan dal) bölümlerinden 2001 yılında mezun

oldu. Yüksek lisans derecesini 2002 yılında

Bilkent Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Kamu

Yönetimi Bölümü’nden alan Dr. Tuncel, 2014

yılında Università degli Studi di Trento Sosyoloji

ve Sosyal Araştırmalar Doktora Programı’ndan

doktora derecesini kazanmıştır. Dr. Tuncel,

doktora çalışmaları esnasında, University of

Michigan, Ann Arbor bünyesindeki Ermeni

Çalışmaları Programı’nda misafir araştırmacı

olarak akademik çalışmalarını sürdürmüştür.

2001-2009 yılları arasında Bilkent Üniversitesi

Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü ve

İstanbul Bilgi Üniversitesi Siyaset Bilimi

bölümlerinde araştırma görevlisi olarak çalışan

Dr. Tuncel, Ocak 2015 tarihinden bu yana AVİM

bünyesinde görev yapmaktadır. 

Dr. Tuncel, Armenian Diaspora: Diaspora, State
and the Imagination of the Republic of Armenia
başlıklı kitabın yazarıdır. Review of Armenian
Studies ve Uluslararası Suçlar ve Tarih /
International Crimes and History dergilerinde

akademik makaleleri yayınlanmıştır. Çeşitli Türk

ve yabancı yayın organlarında Avrasya, Geniş

Karadeniz Bölgesi ve Kafkasya’daki güncel politik

gelişmeler üzerine değerlendirme yazıları

yazmaktadır.

Dr. Turgut Kerem TUNCEL, Kıdemli Analist

İletişim:

tuncel@avim.org.tr

https://tr.linkedin.com/in/

turgut-tuncel-54a3539b

https://unitn.academia.edu

/turgutturgut
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Hazel Çağan Elbir, 2008 yılında Bilkent

Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi

Bölümü’nden mezun oldu. 2012 yılında ODTÜ

Sosyal Bilimler Enstitüsü Uluslararası İlişkiler

Bölümü’nden yüksek lisans derecesini aldı.

Yüksek lisans tezini Ermeni terörü ve Türk basını

üzerine yazan Çağan Elbir, 2006 yılında TBMM’de,

2007 yılında Avrasya Stratejik Araştırmalar

Merkezi’nde ve Global Strateji Enstitüsü’nde staj

yapmıştır. 2008 yılında Global Strateji

Enstitüsü’nde dört ay süreyle Balkan uzmanı

olarak görev almıştır. Çağan Elbir, Şubat 2012

tarihinden bu yana AVİM bünyesinde analist

olarak çalışmaktadır. Hali hazırda Atılım

Üniversitesi'nde Politik Ekonomi doktora

programı öğrencisidir.

Çağan Elbir’in araştırma konuları arasında 

Avrupa Birliği, Türkiye - ABD İlişkileri, Balkanlar,

Kafkasya, propaganda çalışmaları, insanlığa karşı

suçlar ve terörizm yer almaktadır.

Çağan Elbir hergün AVİM Günlük Bülteni’nin

Avrupa bölümünü hazırlamaktadır.

İletişim:

hcagan@avim.org.tr

https://tr.linkedin.com/in/hazelcagan

https://metu.academia.edu/HazelCagan 

Hazel ÇAĞAN ELBİR, Analist
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Özge Nur Öğütcü, 2009 yılında Başkent

Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası 

İlişkiler Bölümü’nden mezun oldu. Yüksek lisans

derecesini Gelişmiş Avrupa ve Uluslararası İlişkiler

Araştırmaları üzerine CIFE, Institut Européen 

ve Bilgi Üniversitesi’nin ortak düzenlediği çift

diploma programı tamamlayarak 2013 yılında aldı.

Mart 2011 ve Eylül 2011 tarihleri arasında NATO

Genel Merkezi Kamu Diplomasisi Bölümü’nde

tamamladığı altı aylık bir staj döneminin ardından

yine Kamu Diplomasisi Bölümü’nde altı ay

sözleşmeli personel olarak çalıştı. Bir çok staj

deneyiminin yanı sıra ulusal ve uluslararası

etkinliklerin organizasyonlarında yer almıştır.

Ekim 2013’te AVİM bünyesinde analist olarak

çalışmaya başlayan Öğütcü’nün araştırma alanları

arasında Orta Asya ve İran gibi konular yer almıştır.

Öğütcü, Aralık 2017’de AVİM’deki görevinden

ayrılmıştır. 

Özge Nur ÖĞÜTCÜ, Analist
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Mehmet Oğuzhan Tulun, lisans eğitimini

McGill University Sosyal Bilimler

Fakültesi’nde Siyaset Bilimi (ana dal),

Uluslararası İlişkiler (yan dal) ve Tarih (yan dal)

üzerine yaparak 2008 yılında mezun oldu. 2012

yılında, Başkent Üniversitesi Avrupa Birliği ve

Uluslararası İlişkiler Enstitüsü’nde Avrupa Birliği

Yüksek Lisans Programını tamamladı. 2013

yılında, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler

Fakültesi’nin Siyaset Bilimi Doktora Programına

kabul edilen Tulun halen doktora çalışmalarına

devam etmektedir.

Tulun, Ekim 2013 tarihinden bu yana AVİM

bünyesinde analist olarak çalışmaktadır.

Tulun’un araştırma konuları arasında Balkanlar,

Doğu Avrupa, Kafkasya, uluslararası suçlar ve

uluslararası tarih ve din-siyaset ilişkisi yer

almaktadır.

İletişim:

motulun@avim.org.tr

https://ankara.academia.edu/MehmetO%C4%

9FuzhanTulun

Mehmet Oğuzhan TULUN, Analist
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Teoman Ertuğrul Tulun, lisans eğitimini

McGill University Siyaset Bilimi (ana dal),

Uluslararası İlişkiler (yan dal) ve Tarih (yan dal)

üzerine yaparak 2003 yılında mezun oldu.

2003-2004 seneleri arasında Avrupa Birliği

İletişim Grubu’nda kıdemli araştırma görevlisi

olarak çalıştı.

Bilkent Üniversitesi Uluslararası İlişkiler

Bölümünde 2004-2006 seneleri arasında

araştırma görevlisi olarak çalışan Tulun, 2009

yılında Bilkent Üniversitesi Uluslararası İlişkiler

Bölümü’nden yüksek lisans derecesini aldı.

Tulun, 2010 senesinden bu yana Bilkent

Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi

Bölümü’nde doktora çalışmalarına devam

etmektedir. 2010-2015 seneleri arasında Bilkent

Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi

Bölümünde araştırma görevlisi ve öğretim

asistanı olarak çalışan Tulun, 2012-2015

seneleri arasında aynı bölümde Sosyolojiye Giriş

ve Siyaset Bilimine Giriş I derslerini vermiştir.

Tulun, Ağustos 2016 tarihinden bu yana AVİM

bünyesinde çalışmaktadır.

İletişim: 

tetulun@avim.org.tr

https://www.linkedin.com/in/teoman-ertu%C4

%9Frul-tulun-57508a10b?trk=hp-identity-name

https://bilkent.academia.edu/TeomanTulun

Teoman Ertuğrul TULUN, Analist
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Ali Murat Taşkent, 2007 yılında Başkent

Üniversitesi İktisat Bölümünden mezun 

oldu. 2008-2012 yılları arasında Moskova’da

özel sektörde çalıştı.

Kafkasya, Türkiye-Ermenistan ilişkileri,

uluslararası ve bölgesel örgütler Ali Murat

Taşkent’in araştırma konuları arasındadır.

Nisan 2015 tarihinde AVİM’e katılan Taşkent,

Ağustos 2017’de kurumumuzdan ayrılmıştır.

Ali Murat TAŞKENT, Analist
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Tutku Dilaver, Ankara Üniversitesi Siyasal

Bilgiler Fakültesi Uluslararası İlişkiler

bölümünden 2015 yılında mezun olmuştur.

Lisans eğitimini tamamladıktan sonra Ankara

Üniversitesi Avrupa Toplulukları Araştırma ve

Uygulama Merkezinde (ATAUM) Avrupa Birliği

ve Uluslararası Ekonomik İlişkiler programında

yüksek lisans seviyesinde, Avrupa Birliği-Türkiye

ilişkileri, AB hukuku ve AB tarihi üzerine dersler

almıştır. 2016 yılında Ankara Yıldırım Beyazıt

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde

Uluslararası İlişkiler Anabilim Dalına bağlı

Kafkasya Çalışmaları Programında tezli yüksek

lisans yapmaya başlamıştır.

Lisans öğrenimi sırasında Association

Internationale des Étudiants en Sciences

Économiques et Commerciales (AIESEC)

öğrenci topluluğunda gönüllü katılımcı olarak

bulunmuştur. 2016 yılında, Avrupa Birliği

projeleri ile ilgili özel bir firmada Proje Asistanı

olarak çalışmıştır. 2017 Ağustos ayında Avrasya

İncelemeleri Merkezinde (AVİM) başladığı 6

aylık uygulamalı eğitim programını

tamamlamış, Misafir Araştırmacı olarak AVİM’e

katılmıştır.

İletişim: tdilaver@avim.org.tr

Tutku DİLAVER, Misafir Araştırmacı
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Maxime Gauin, Ağustos 2012’den bu yana

AVİM bünyesinde misafir akademisyen

olarak araştırmalarını sürdürmektedir. 

Tarih alanındaki lisans derecesini université

Bordeaux-III’da (2005), Çağdaş Tarih alanındaki

yüksek lisans derecesini ise université Paris-I-

Sorbonne ve École normale supérieure de

Lyon’da tamamlamıştır (2010). Gauin, halen

Orta Doğu Teknik Üniversitesi Tarih

Bölümü’nde doktora adayıdır. 

Gauin, European Journal of International Law,

Journal of Muslim Minority Affairs,

International Review of Turkish Studies ve 

diğer hakemli dergilerde akademik makaleler

yayınlamıştır. Ayrıca, Hürriyet Daily News,

Daily Sabah, Haaretz, The Jerusalem Post ve

Cumhuriyet gibi yayın organlarında yazıları

yayınlanmaktadır. 

Gauin, Ermeni meselesinin ve Fransız-Türk

ilişkilerinin çağdaş yönleriyle ilgili olarak

çalışmalar yapmaktadır.

İletişim: 

gauin.maxime@wanadoo.fr

https://tr.linkedin.com/in/maxime-gauin-553

29b94

https://metu.academia.edu/MaximeGauin

Maxime GAUIN, Misafir Araştırmacı
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Sean Patrick Smyth Bilkent Üniversitesi

Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi

Bölümü'nden 2014 yılında mezun olmuştur.

2016 yılında Hollanda Leiden Üniversitesi Orta

Doğu Çalışmaları Enstitüsü Türkiyât

Araştırmaları (Turkish Studies) programını

bitirerek yüksek lisans diplomasını elde

etmiştir.

Sean Patrick Smyth AVİM'e 2017 yılında

katılmıştır. AVİM'deki çalışmaları, Türk-Ermeni

anlaşmazlığının hem geçmiş hem de

günümüzdeki boyutları üzerine odaklan-

maktadır. AVİM'deki çalışmalarının yanısıra

Smyth, geç Osmanlı entelektüel tarihi ve Türk

Milliyetçiliğinin transnasyonal oluşumuyla ilgili

çalışmalarını sürdürmektedir. 

İletişim: spsmyth@avim.org.tr

Sean Patrick Symth, Misafir Araştırmacı
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Vuslat Nur Şahin 2017 yılında Orta Doğu

Teknik Üniversitesi Uluslararası İlişkiler ana

dal ve Kurumsal Finans yan dal programlarından

dereceyle mezun olmuştur. 2015 yılında Dışişleri

Bakanlığı Stratejik Araştırmalar Merkezinde,

2016 yılında Başbakanlık Türk İşbirliği ve

Koordinasyon Ajansı Balkan Dairesinde stajlarını

tamamlamıştır. ODTÜ’de çeşitli birimlerde

öğrenci asistanı olarak görev almıştır. DAAD

(Alman Akademik Değişim Servisi) ISK bursu

mezunudur.

Vuslat Nur Şahin, Eylül 2017’den bu yana AVİM

bünyesinde çalışmaktadır. Halen Orta Doğu

Teknik Üniversitesi Uluslararası İlişkiler

bölümünde yüksek lisans öğrencisidir.

İletişim: vsahin@avim.org.tr

Vuslat Nur Şahin, Misafir Araştırmacı



2017 Yıllık Rapor 127

Ahmet Can Öktem lisans eğitimini Eskişehir

Osmangazi Üniversitesi İktisadi ve İdari

Bilimler Fakültesi’nde İktisat üzerine yaparak

2013 yılında mezun oldu. 2014 yılında

Ortadoğu Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler

Fakültesi’nin Avrupa Bütünleşmesi Yüksek lisans

programına kabul olan Öktem'in yüksek lisans

eğitimi devam etmektedir. 2016 yılında

CIFE’nin, Centre International de Formation

Européenne, Gelişmiş Avrupa ve Uluslararası

İlişkiler Araştırmaları diploma programına

katılmıştır. Eylül 2013 ve Aralık 2013 tarihleri

arasında AB Bakanlığı’nda staj yapmıştır. 

Öktem Ekim 2017 tarihinden bu yana AVİM

bünyesinde analist olarak çalışmaktadır.

İletişim: coktem@avim.org.tr

Ahmet Can ÖKTEM, Çevirmen
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Hülya Önalp, 1994 yılında Ankara

Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarım

Ekonomisi Bölümü’nden mezun oldu. 1996-

2002 yılları arasında YAYSAT A.Ş.’de dergi tiraj

planlama sorumlusu, 2002-2004 yılları

arasında Dergi Pazarlama Planlama A.Ş.’de

Ankara Bölge planlama sorumlusu ve 2005-

2008 yılları arasında Avrasya Stratejik

Araştırmalar Merkezi’nde yayın satış ve abone

sorumlusu olarak görev yaptı. 2009 yılından beri

AVİM’de başkan asistanlığı görevini

sürdürmektedir. 

İletişim:

honalp@avim.org.tr

Hülya ÖNALP, Başkan Asistanı
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Ali Kenan Erbulan, Anadolu Üniversitesi

İşletme bölümü mezunudur. 1999-2010

yılları arasında çeşitli firmalarda yönetim-satış-

idari işler görevlerinde bulunmuştur.

Kasım 2010 tarihinden bu yana AVİM’de idari

işler sorumlusu olarak görev yapmaktadır.

İletişim:

aerbulan@avim.org.tr

Ali Kenan ERBULAN, İdari İşler Sorumlusu
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2018 YILINA BAKIŞ

Yeni yıl için öngörülerimiz, esas itibarıyla, 2016 yılı raporumuzda 2017 yılı için

düşündüklerimizin ivmesi artarak devamı niteliğindedir. Küresel dengelerdeki

değişimin, yaklaşık dört asırdır yerleşmiş olan, uluslararası düzen üzerindeki

etkilerinin maalesef istikrarsızlığa, çalkantılara ve sonu şimdiden

hesaplanamayacak maceralara yol açması olasılığı göz ardı edilememektedir. Doğu

ile Batı arasında sağlanmaya çalışılan yeni küresel denge oluşumunun yansımaları,

Avrasya coğrafyasının bağlantı noktasında yer alan Türkiye bakımından kuşkusuz

daha yakından hissedilebilecektir. 

Türkiye’nin geleneksel bağlantıları ve bölgesel ilişkileri de bu genel gidişattan

etkilenebilecektir. Türkiye, Batı ile ittifakını ve Avrupa Birliği ile ilişkilerini

sürdürmek ve güçlendirmek hedefinin öneminin ve önceliğinin bilincinde hareket

etmektedir. Diğer taraftan, Türkiye’nin bu cepheden benzer bir karşılık veya anlayış

gördüğünü söyleyememenin, bugüne değin görmezden gelinen, üstü örtülen

rahatsızlığı giderek gizlenemez hale gelmektedir. Din unsuru itibarıyla dışlanmanın

yanı sıra yükselmekte olan ırkçılığın iyimser bir bakış açısı yaratmadığı açıktır.

Avrupa Birliğinin Türkiye’yi yanında ama dışında tutma kararlılığının ilişkilere

düşürdüğü gölge ve yarattığı belirsizliğe nasıl bir tepki verilmesi gerektiği

tartışmaları yıl boyunca yoğunlaşacaktır.

ABD’de vurgulanmaya devam edilen “önce Amerika” sloganının eşit koşullarda

işbirliği olanaklarını küresel boyutlarda kösteklemeye devam edeceği de tahmine

müsaittir. ABD’nin Avrasya oluşumuna ve gelişimine yaklaşımını da Türkiye’nin yer

aldığı bölgedeki çıkarlarıyla uyumlu hale getirebilmek ciddi çabalar gerektirecektir.

Hem Avrupalı hem Asyalı konumuna ve kimliğine sahip, kendine özgü nitelikleri

bulunan Türkiye, Uzak Doğu’daki gelişmelere ve Asya’da görülen canlanmaya

kayıtsız kalamayacaktır. Çin’in başlattığı, Orta Asya ülkelerini içine alan ve

Türkiye’ye uzanan projeler, Türkiye’nin yakın ilgi duyduğu bir bölge ile bağlantı

olanağı sağlaması itibarıyla ilgi uyandırmaya devam edecektir.

Avrupa ile Asya’nın kavşak noktasında, Geniş Karadeniz Bölgesi’nin yer aldığı

coğrafyada Türkiye, bu küresel değişim ve gelişmelerde etkili rol oynayabilecektir.

2018 yılı Türkiye’nin üstlenebileceği bu yeni role ilişkin ipuçlarının da ortaya

çıkabileceği bir yıl olabilecektir. Türkiye’nin Asya ile bağlantısı Güney Kafkasya ve

İran üzerinden iki hatlı olarak sağlanmaktadır. Güney Kafkaslarda petrol ve doğal

gaz boru hatlarının yarattığı güçlü birlik, Baku-Tiflis-Kars demiryolunun işletime

girmesiyle daha da aktif bir geleceğe kapı aralamıştır.
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Güney Kafkasyada istikrarsızlık unsuru olan ve Türkiye’ye karşıt tutumu ile
Türkiye’nin yeni küresel konumunu engellemeye çalışanların kendisini
kullanmalarına olanak sağlayan Ermenistan ile iletişimsizlik fazla bir değişiklik
göstermeden devam edecek gibi görünmektedir. AVİM bu sorunla ilgili gerçekçi ve
yapıcı çalışmalarını, bugüne değin olduğu gibi, kararlılıkla sürdürecektir. 2016 ve
2017 yıllarında Ermeni sorununun çeşitli yönlerini ele alan ve kitaplaştırılan
konferanslar dizimize 2018 yılında da devam edilecektir.

AVİM’in 2018 yılı çalışmaları arasında, Güney Kafkasya ülkelerinin, kısa bir süre
için de olsa, bağımsızlıklarını ilk kez kazandıkları 1918 yılının yüzüncü yıl
dönümünün anılması, keza Birleşmiş Milletler 1948 Soykırım Suçunun Önlenmesi
ve Cezalandırılmasına Dair Sözleşme’nin 70. yılı olması itibarıyla, Türkiye’nin de
sunucuları arasında yer aldığı bu sözleşmenin tanıtılması bulunmaktadır. Bunun
yanı sıra, 2018 yılında AVİM’in ilgi alanına giren ülkelerin Ankara’da bulunan
diplomatik temsilcilikleri ve bu ülkelerden düşünce kuruluşları ile ilişkilerin
geliştirilmesi hedeflenmektedir.

AVİM Başkanı 
E. Büyükelçi 

Alev KILIÇ
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Ermeni Konferansları 2016

Derleyen: Ömer Engin Lütem

Yayın Tarihi: Mayıs 2017

Dil: Türkçe

ISBN: 978-605-82518-2-3

(Karton kapaklı, 168 sayfa)

Gürcistan'daki Müslüman Topluluklar: 
Azınlık Hakları, Kimlik, Siyaset

Editörler: Ayşegül Aydıngün, Ali Asker, Aslan Yavuz Şir

Yayın Tarihi: Haziran 2016

Dil: Türkçe

ISBN: 97605601974

(Karton kapaklı, 428 sayfa)

Turkish-Russian Academics: 
A Historical Study on the Caucasus

Editör: AVİM

Yayın Tarihi: Nisan 2016

Yayınevi: Terazi Yayınları
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